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"ЯВВВГ""1*— ВЕЛИКІ ЗАВОРУШЕННЯ ПО МІСТАХ 
ІРЛАНДІЇ В ДЕНЬ ПЕРЕМИРЯ

проголосили вже 
незалежність Манджурії від Китаю

ДУБЛІН, Ірландія, 12 листи 
Великі ВІДДІЛИ ЦИВІЛЬ

ці О'Кимнел, коли тисячі де
монстрантів чалили вулиці, мі
ста і hçc.th плякатн в написом : 
“Ми протестуємо проти вико
ристання дня перемирн для їм- 
періялістичної демонстрації!” 
Поліційні патрулі, які стояли 
50 стін одна від одної, демон
странти привітали окликами : 
“Геть з королем, хай живе рес
публіканська армія 
демонстрантів пробували ви
голошувати промови, але полі
ція їх розганяла гумовими пал
ками.

Демонстранти вирвали три 
Юніон Джемі з рук нарадую
чих воєнних ветеранів в Фінікс 
парку й негайно їх спалили. 
Вони обкидали камінням го
ловне приміщення партії Кос- 
Грейва й повибивали в ньому 
вікна.

Багато осіб поранено підчас 
бійки, але демонстранти не 
звертали на це уваги. Демон
странти, яких поліція валила 
палками до землі і між якими 
було багато малих хлопців, 
вставали на ноги та йшли далі. 
Звуки "Інтернаціоналу" лунали 
голосно по вулицях міста.

Радянським Союз виконає до'
йоти експорт свого збіжжя, як І В ПЕПІНЦІ АРЕШТОВАНО БІЛОГВАРДІЙЦЯ 1 ЗНАЙДЕНО ІІРИ НЬОМУ ДОКУМЕНТИ, ЯКІ
це було намічено згори для 
здійснення иятирічки 
заявив одночасно, що тепері
шні ціни на збіжжя на світових 
ринках можна втримати 
.ти це станеться, то Радянський 
Союз скорнстае з вищих ціні 
так само, як і всякі інші дер
жави, що експортують надвиш
ку свого збіжжя

"Ми не відповідаємо <а ста
тистику дотично нашого уро
жаю, чи то наших плямів про 
експорт збіжжя цього року, 
яку виготовили закордонні збі- 
жеві експерти та економісти.
Я, розуміється, не можу дати 
точних інформації! щодо на
шого експортового пляму, але І 
можу сказати, що наш плям 6у- 

Що ж

БЕРЛІН, Німеччина, 12 ли- 
Радянський Союз 

виконає цього року стопроцеи- 
тово свій плин експорту пше
ниці та іншого збіжжя Т сьо
горічний урожай а Радянсько
му Союзі є щонайменше такий 
добрий, як в минулому році, 
сказав минулої середи Абрагам 
Кісін, що є головою найбіль
шого в світі експортового збі- 
жевого тресту Кісін. який пе
ребуває зараз в Берліні, є пре
зидентом радянського експор
ту хліба й зробив повиту за
яву перед кореспондентом “Ів- 
нінг Пост" сьогодні.

Ця авторизована заява чоло
віка, який стоїть на чолі всіх 
радянських експертів,' набирає 
спеціального зацікавлення, ко
ли ціни на товари всіх катего
рій підносяться в цілому світі 
н симпатії до раптового підне
сення цін на пшеницю в остан
ніх днях, що наступило на осно
ві поголоски, будьте би Радян
ський Союз обмежив експорт 
свого збіжжя.

Кісін заявив, що піднесення 
цін так далеко, як це відно
ситься до пшениці, є цілком 
виправдане чинниками, які аб
солютно не залежать від екс
порту радянської пшениці. 
Хоч він підчеркнув вперто, що

пала
ної гвардії й поліції патролю- 
ють сьогодні міста в Ірландії, 
щоб здавити великі робітничі 
заворушення, які вибухли в 
день перемнря підчас ДЄМОІІ-

стопада
ВИКРИВАЮТЬ ПЛАНИ ЯПОНСЬКИХ ІМПЕРІАЛІСТІВ СПРОВОКУВАТИ СРСР ДО ВІЙНИ.

однак
МУКДЕН, Манджурія, 14 ли- 

Японська воєнна
дянськнії Сою і притримувався 
нейтралі.иости м/манджурсько- 
му конфлікті.

МУКДЕН, Манджурія, 14 ли
стопада
ва нововстаїїовленого уряду в 
Манджурії, скаржився сього
дні, що Японія диктує -політи
ку Його режіму і примушує 
його робити багато таких рі
чей, які є проти його бажання. 
Ян Чін-Кай заявив, що Японія 
має цілковиту контролю над 
новим режімом в Манджурії.

"Японія пробувала зі всіх 
сил посадити на манджурсько- 
му троні монарха з династії 
Манчу Генрика Пу-Т, але я не 
хотів мати з цим кроком нічо
го спільного", сказав Ям Чін- 
Кай. -

Союзу. Білогвардійці коопе
рують з японськими імлеріялІ-' 
стамн в приготуванні цих про
вокаційних кроків, говориться 
в депеші.

Ушаков мав при собі листа 
від японської військової місії, 
заадресованого до японського 
агента в Манджурії на прізви
ще Вело. Ушаков заявив, що 
він є членом активної групи 
амурських козаків в Харбіні, 
яку контролюють білогвардій
ці Крюканов і Ьєлков. Членів 
цієї Групи післано до Ціцікарі 
і Гейляру порозумітися з ін
шими бандитами в приготуван
ні до повстання проти Радян
ського Союзу.

Арештуванни У ні а нова ви
кликало в Москві сензацію. 
Сподіються, що радянський 
уряд проголосить офіційно 
зміст документів, найдених при 
Ушакові.

стопада
Іх-0 ■ головна кватира оповістила 

■ сьогодні, що в Гіитві під Каюен страцій.
Па вулицях Дубліну ці заво

рушення тягнулися минулої се
реди до пізіюї їючі. Демон
странти зривали і палили бри- 
тінські прапори, кричали “1'еть 
з королем” і билися з озбро
єною поліційиою патролею 
Вони обкидали камінням уря
дові і пробритійські будинки.

В демонстраціях взяли участь 
республіканці і комуністи. Во
ни гостро протестували проти 
уряду Вилнма Т. Косгрейва, 
який недавно ухвалив закон 
про публичний спокій, що 
поставив Ірляндію під гострий 
панів військовий режім. Цей 
закон є звернений проти ро
бітничих революційних органі
зацій в першу чергу, як також 
і проти республіканців.

Найсерйозніша бійка між 
демонстрантами іі цивільною 
гвардією вивязалася на вули-

Яіі Чін-Кай, голо-полягло 40 китайських жовні- 
В околи-рів, а два японські 

і ці ріки Ноні китайські війська 
: і двох бригад старалися окру- 
житн праве крило японської 
армії. Вони є всього пить миль 
від цього крила 
меншої надії, щоб японські

Багато

і
Немає най-

війська евакували заняту ман- 
і джурську територію перед 16 
листопадом, як це вирішила 
Ліга Націй.

Т1ЄНЗІН, 14 листопада 
Китайський генерал Ma Чан
Шип заявив сьогодні китай
ським кореспондентам в Ціці-

дс виконаний вповні
тичеться до нашого урожаю 
цього року, то я можу сказати, 
що він є щонайменше1 такий і^^УРі' б>"де боротися до 
добрий, як торік ", сказав Кісін. І останнього чоловіка. Оборон

ні плини китайської армії опра
цьовано на основі інструкцій 
губернатора Чан Цо-Ляна. Ки- 

! тайські телеграми з Ціцікару

карі, що китайська армія в
Новин режім в Манджурії, 

який проголосив себе незалеж
ним від китайського "націо
нального" уряду, встановила 
цього тижня Японії. Ян Чін- 
Кай, новий манджурськин гу
бернатор заявив, що його при
мушено підписати прокляма- 
цію, в якій проголошується 
незалежність Манджурії.

(Повита новинка уникнула 
японської цензури.)

"Я ще можу додати це", го
ворив далі Кісін, "що коли ці
ни будуть постійно підносити
ся, тоді правдоподібно ми не 
вишлемо за кордон таку скіль- 
кіуть пшениці, як це ми мали 
в оригінальному плямі, щоби 
дістати певну кількість чужих 
грошей для цілей иятирічки".

МОСКВА, 13 листопада. 
Радянські урядники заявили 
сьогодні увечері, що заява ге
нерала Шігеру Ґанджо, япон
ського коменданта в Манджу
рії, будьто би китайські вій
ська мали допомогу від третьої 
Червоної (сибірської) армії є 

МОСКВА, 14 листопада. і “провокаційною брехнею 
Тутешні газети надрукували початку до кінця і цілковито 
сьогодні депеші з Пейпіну, в ! безпідставною . 
яких говориться, що в ПейпініІ Радянські урядники сказали, 
арештовано білогвардійця що заява японського генерала 
Ушакова, який приїхав туди з є “винаходом людей, які шу- 
Харбіиу. При арештованому кають пригоди, щоби в таким | 
найдено документи, які дока- спосіб відвернути увагу світа 
л ють, що японсіфпмперіи.іі- відчсвоїх власних активностей”, 
сти приготовляють провока- Цю заяву авторизував радкн- 
ційні кроки проти Радянського ський уряд.

повідомляють, що китайська 
армія ушкодила чотири япон
ські аероплянн. що були ви
слані в околиці ріки Ноні.

ПАРИЖ, 14-го листопада. 
Американський .ічбасадор Чар- 
лес Дж. Дос, який заступатиме 
Сполучені Держафн на конфе
ренції Ради Ліги Націй, що 
збереться на слідуючий поне
ділок, переговорював сьогодні 
і Аристидом Бріяном, фран-

БРИТІЙСЬШ УРЯД МЕКДОНАЯДА 
КАСУЄ ДОПОМОГУ БЕЗРОБІТНИМВІД

МЕЙОРВЕБ ЗАКЛИКАЄ УРЯД БРЕКЕНА 
СПРАВИТИСЯ З КОМУНІСТАМИ

робітних. Коли "національний" 
уряд вніс вчора в парляменті 
свій плян такого випробован-С’ 
ня "допомоги" для безробіт
них, то провідник лейборитів 
Джордж Ленсборі дав своє 
одобрення. На другий четвер, 
коли цей плян уряду увійде в 
повну силу, в самім тільки Ше- 
филді ечеркнено буде з лістн 
допомоги -поверх 20І000 безро
бітних. Таке саме станеться 
по цілій Великій Британії. Не
має найменшого сумніву, що 
цей “спосіб випробовання" 
скінчиться остатоуио драстич- 
ним зниженням^} 
всіх безробітний»

Цей крок уряду внкли'іе в ці
лій країні велике невдоволення 
між безробітними, тому кож
ному тепер стає ясно, якого 
“диктаторського мандату" до
магався н минулих виборах від 
виборців преміє)) МекДоналд. 
Коли безробітні будуть відмов
лятися спокійно гинути з голо
ду, то уряд МекДоналда викли
че проти них військо і поліцію, 
буде їх стріляти, щоби осягну
ти мету
бритійським капіталістам ко
штом солодової смерти безро
бітних.

ЛОНДОН, Англія, 14 листо- 
“Національний” урядпала

Великої Британії починає пе- 
I реводіп и в життя так званий 
і диктаторський мандат", який 
І він дістав в минулих виборах. 
Економічна сокира премієра 
МекДоналда впала вже на го
лови сотень тисяч бритійських 
безробітних. На основі так 
званого “Анемплоймент Ано
маліє Ект”, ТИСЯ'ІІ безробітних 
жінок і дівчат в індустріальних 
містах ечеркнено з допомчго- 
вої лістн, але коли слідуючого 
тижня цей іаком приміниться 
на повну скалю до всіх безро
бітних, тоді сотні'тнсячі зали
шено буде без ніяких засобів 
до життя.

І la основі цього закону про 
встановлення гострої економії 
у Великій Британії, в самім мі
сті Ґлесґов, наприклад, на всіх 
Г).2(К( безробітних жінок, ЩО 

брали допомогу, ечеркнено з 
лістн 4,000. В Шефилд, де чи
сло таких жінок було 3,000, 
ечеркнено з лісти 2,500.

Уряд каже, що це є тільки 
“засіб проби", який має вика
зати, як далеко можна піти в 
обмеженні допомоги для без-

|И> її,ким міністром закордонна 
ВІННІПЕГ, Май., 13 .пістона- потребі провінціональної акції1 справ. Опісля Ьрінн закликав 

Віннінегський фашист- в інтересі Вінніпегу 
ський мейор Всб, довідавшись 
про гострий присуд над вісь
мома провідниками компартії 
в Торонто, заявив, що він таки 
сьогодні натисне на манітоб- 
ський так званий "фармер- 
ський" уряд, щоб той негайно 
виповів війну манітобським 
комуністам і пішов

на конференцію радянського 
амбаса.

Д.і

дшіа Довгалевського і 
домагавсь вій нього, щоби Ра-Уряд Брекена віддає справу 

в руки міської поліції.

. .Уряд Брекена, устами аторні- 
дженерала В. Дж. Мейджора, 
одобрив пропозицію Веба вла
штувати нагінку на комуністів 
в Манітобі. Мейджор сказав, 
що хоч манітобським уряд по
кищо не носиться з думкою пе-

ІТАЛІЙСЬКИЙ МІНІСТЕР ЗАН0РД0ННІХ СПРАВ 
ПРИЇЗДИТЬ ДО СПОЛ. ДЕРЖАВ

же, що через кілька хвилин 
відбувалася дуже оживлена 
бійка на кулаки. Серйозних 
ушкоджень не було, але кіль
кох учасників бійки дістали 
синяки. Поліція, яка від само
го початку страйку патролює 
фабрику і ставить страйкерам 
різні перешкоди, вмішалася до 
бійки і.привернула спокій.

В бійці брали участь власни
ки фабрики Семюе.ї Вол і Ай- 
зек Стоп. Вони помагали 
страйколомам бити страйкерів. 
С. Грінберг, оборонець аре
штованих. заявив, що проти 
цих двох власників фабрики 
внесе оскарження до суду за 
побиття.

ВАШИНГТОН, 14 листопада 
Діно Гранді, італійський мі

ни представника італійського 
фашизму. Вся поліція заалнр- 
мовама. Тайна і звичайна по
ліція в Ню Норку, Вашингтоні 
і по всіх більших містах Аме
рики була дуже занята в остан
ніх кількох днях, слідкуючи 
і нотуючи активність радикаль
ного італійського елементу, що 
ворожо- відноситься до фа
шистської диктатури в Італії. 
Влада дуже побоюється за 
безпечність життя представни
ка фашистської диктатури, 
тнмбільше, що недавно тому 
в Скрентоні кинемо бомбу на 
помешкання італійського за

садами
, консервативного уряду в Онте- 

ріо.
оломоги длямістер закордоннях справ, при

рослих наш комуністів, ги ко- |ДС до Вашингтону в понеді- 
.іи .іі)>отн мамітобських комуні- 

такі самі або | 
прдібні докази, які були нред- 
ложені на розправі проти ко
муністів в Торонто, манітоб- 
ський уряд підіфнииме подібні 
кроки, як це_ дроби в консерва
тивний уряд н провінції Онте-

Фашист Веб висловив надію, 
ЩО ДОМІНІЯЛЬИНЙ >|1ЯД прого
лосить Комуністичну Партію 
Канади нелегальною і тоді 
можна буде повести нагінку на 
комуністів від моря до моря. 
"Крок онтерійського уряду є 
шляхетним прикладом для ін
ших провінцій", сказав Веб.

"Місто Вінніпег є спеціально 
зацікавлене у всекріієвій акції 
проти комуністичної партії', 
плів далі Веб. “бо воно є до 
великої міри головним осідком 
організації. Велика часть кло
поту на заході- з комуністами 
випливає з Вінніпегу 
немає найменшого сумніву в

лов. її» листопада. Він буде 
переговорювати < президентом 

j І х не ром над питанням “еконо
мії та іншими питаннями, що

стів найдуться

стоять на порядку дня в цілім 
світі".

Гранді приїздить до Амери
ки з більшим у повноваженням, 
як французький нреміер Ля-рю.

Аторні - дженерал Мейджор Валь, який в своїх переговорах 
віддає фактично цілу справу в , |\вером мусів числитися до 
руки Веба і вінніпегськнх 110- 
ліціниих властей. Він каже, 
що відповЙальшсть за знай-

левноі міри з опозиційними 
В Італії забезпечення зискупартіями н Франції 

таких опозиційних партій не- Г1ЕРША ПЕРЕМОГА “НАЦІО
НАЛЬНОГО" УРЯДУ 

В ПАРЛЯМЕНТІ.

ступника конзуля.
Діно Гранді є правою рукою 

Муссоліві. Він буде гостем 
державного "секретаря Генрі Л. 
Стимсона, з яким він навязав 
близьке знайомство на Лондон-

деінін доказів /тропі комуністів 
в Манітобі і за їх арештування j середній представник фашист- 
лежить в руках поліції і му ні !сикого диктатора Муссо.ині. 
ципа.тьних властей. мае в переговорах з Гувсром

вільнішу руку, як мав Ляваль.
Американський уряд поро

бив всякі старіння для охоро-

тому Гранді як безпо-МаЄ II

тому ЛОНДОН, 11 листопада. 
Перше голосовання, що відбу
лося сьогодні в бритійському 
новому парляменті, дрло "на
ціональному" урядові 360 го
лосів більшости.

За внеском уряду, щоби час, 
призначений на приватні ди
скусії послів обернути на що 
іншого, голосувало 369 послів, 
проти 9. Це мале число опо
зиційних голосів походило від 
лівого крила лейборнтськнх 
послів, коли посли офіціяльної 
лейборитської партії стрима
лися від голосування.

Вислід голосування принкто 
в парляменті вибухом сміху з 
боку прихильників “національ
ного" уряду.

ВІДКРИВАЄ ШАПИСІПІАРСЬКА
ській конференції “роззброєн-ДЖЕИМС СЛОН ВІДДАВСЯ В РУНИ ПОЛІЦІЇ рення шайів в Келгарі і не знає, 

чи всім відправленим від праці 
робітникам дасться заняття, 
однак загальна опінія є, що 
робітники будуть працювати 
тільки частинно. У Венкувері 
шалові робітники будуть пра
цювати тільки пять днів на 
тиждень, або навіть і менше.

МОНТРЕАЛ, Кве.,‘ 14 листо
пада. — Сіпіарські шапи в Ка
наді, які закрито в місяці вере
сні, щоб заощадити .грошей на 
заплачений дивіденди шеров- 
цям, почнуть наново працюва
ти у вівторок, 17 листопада. 
Таку заяву зробив вчора за
ступник президента сіпіарської 
компанії Ґрент Гол. В цій за
яві не говориться, як довго бу
де тривати праця в шапах.

Ендру Галкет, сіпіарський су- 
перінтенДент на Алберту за
явив, що він не має ше офіцій
ного повідомлення про отво-

ня".

ЕСТЕВАМ, Саск., 12 листо вії пущено на волю за кавцією 
в сумі $10,000. Прелімінарне 
переслухання відбудеться пе
ред суддею Дж. С Мартином 
18 листопада. За таке саме 
обвинувачення буде відповіда
ти перед вищим судом т. Сем 
Скарлет з Саскатуну, якого по
ліція арештувала Дім у місяць 
назад на фармі Члрлеса Паво 
недалеко Бирсен, Саск

ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА ЧОТИРОХ СТРАЙКЕРІВ 
ВОЛ, МАТОФ І СТОН

Джеймс Слон, прези-пада
деііт Майн Ворксрс Юніон оф 
Кенада. за яким поліція шука
ла, щоб арештувати його, як 
одного з провідників майнер- 
ського страйку в Естевані, за
йшов тут сьогодні до офісу 
прокуратора і добровільно від
дався в руки поліції.

Годину пізніше приведено 
його перед суддю Бенетайна 
і обвинувачено за "підбурю
вання до заворушень". Слона

Сімовича і А. Шектора. Пер
ших трох обвинувачується за 
те. що вони викликали по
страх (тобто грозили страйко
ломам), а четвертого за побит
тя Всіх їх випущено на волю 
за зложенні м $500 кавції за 
кожного.

Буржуазна преса не подає, 
як вивязалася бійка, тільки ка-

Минулої суботи рано вінні- 
пегська поліція аренїтувала 
чотирох страйкерів після бій
ки, яка відбулася між страйку
ючими робітниками фірми Вол, 
Матоф і Стон а страйколома- 
ми біля фабрики' під числом 
276 МекДермол евню

Дрештовано Дейвида Матлі- 
на, Доналда Розенблята, Сема

1

ДОНБАС 15 ЖОВТНЯ.

По Донбасу 15 жовтня видо
буто 125,256 тон вугілля — 87 
відсотків пляну. Механізмами 
видобуто 83,345 тон 78,5 
відсотків пляну.

Товариші! В Ієно вдай те пе
редплату на “Укр. Роб. Вісте"!
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але ■ відмовлявся й відмовляюся... Мене примушено підписати !■ 
прокламацію прот* моєї волі". •

Такс заявляє настановлений Японією губернатор Манджу

UKRAINIAN LABOR NEWS I
:Чи позволите сидіти їм по пить літ в тюрмі 

за те, що вони боролися за вас?
FiLW ev TM :Limit—, s іт rrw

! I-IÏ !

!ЦЛ Все це свідчить, що Японія постановила далі таку прова-j |
дитя свою окупаційну політику в Малджурії Нині збіраєтьсяі^ 
lira Націй й має обговорювати не виконання Японією її по-' 

станови Побачимо, шо вона зробить 
~ бути певним, шо нічого вона не зробить

хоче, бо самі ті великі капіталістичні держави, які верховодять, 
в Ліззі Націй, видаючи заяви на словах, щоб Японія відтягнула 
і Манджурії свої війська, на ділі підтримують окупацію Май 

Товариство. лжуріі, як війну не тільки за поділ Китаю, але й як війну про
ти Радянського Союзу.

утж
F)

Telephone : 61 465 хоч наперед можна 
бо безсильна, й не

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
яream вві робочого жюжу — вивояип тре і 

у вівторок, четвер І суботу.
Робітничо-Фарш реї яг Вмадажяче

і Майнові

її-le h
$4 00Передплаті на рік

ЗІЗНАННЯ ТИМА БАКА НА СУДІАдресе:

UKRAINIAN LABOR NEWS Повідомлення Канадської Робітничої Ооборончої Ліги_
питий день розправи.Canada. «

; Ч
Редакція за оголошення не відповідає. Зізнає т. Тим Бак, зеї еют ,. K. Oclloeày а.т. ІДИ V і. воусВка jyсекретар) nit ні лівих і правих в тре'йд- 

Комуністичної Партії Канади, мінійному русі.
Після кількох запитань адвокз-

Т, Сміє і

Коли робітники t поділені на 
та оборони персонального ха-1 правих і лівих елементів, то ве-ПРОТИРАДЯНСЬКІ ІНТРИГИ На цій фотографії бачите 9-ох обвинувачених комуністичних провідників — з иих од- 
рактері. почалися питання про лика частина робітничої к.тяси ного, М. Голінського (другий зліва в нижньому ряді) звільнено, бо прокуратура не доказала

Бак говорить, хитається між цими двома гру 
при численнім перебиванні суд- нами
ді, про історію партії від 1921 і свої стратегічні позиції в інду- стопада вирок: 7-ох обвинувачених засудив по 5 літ за перші два обвинувачення, а по два роки

! стри взагалі іі через ті офіси, та третє обвинувачення (засуд відбувається одночасно); Т. Касіка суддя засудив на два роки.
Те, шо сталося в 1921 році, в яких вони позасідали, заняли ' . ,

йому приналежности до компартії, а всіх інших, в четвер, 12 листопада, лава присяглих в То 
і Іраві елементи, мере і ронто визнала винними по всіх трох обвинуваченнях, а суддя Райт проголосив в митницю, 13 ли-

історію партії

року.
Ліга Націй зажадала, шоб Японія відтягнула свої війська

з Манджурії до 16 листопада Японія рішуче зігнорувала це було наслідком процесу, іш. становище виторговування кок 
домагання Та рішення Японія висилає більше своїх військ в відбувався через кілька років цесій ви босів, дістати робо-і 
.Манджхрію, розвиваючи далі свій иас+vn в північному напрям, до того В і920 році багат - ту. для одного крефтх на рах,-
поширюючи одночасно иодлу брехню по цілому СВЇТ,. неначе б робітників Дістали копі, звіту нок другого, здобути виший

кордонах Манджурії й Другого Конгресу Комуністи1» стандард життя для одної еск- 
ного Інтернаціоналу з депар- ції коштом другої секції, вза-

горговлі уряду Спо- галі тримаються теорії, шо мо- РОЗБИВАЮЧИ КОМУНІСТИЧНУ ПАРТІЮ, КАПІТАЛІСТИ ПІЧНУТЬ НОВИН НАСТУП НА ЗА- 
'учених Держав, де його бх.м жливим t допомогти робітни- роБІТНУ ПЛАТНЮ, ЗМІЦНЯТЬ ВИГОЛОДЖУВАННЯ БЕЗРОБІТНИХ. БОРІТЬСЯ ЗА ЛЄІ АЛЬ-
надруковано 100.000. В 1921 мій клясі як клисі. Вияснюючи.

Атак на ■ ■ і—це початок 
атаку на всю робітничу клясуто Червона , армія концентрується на 

Сибіру, шо Радянський Союз-' привозить амуніцію для тої ки
тайської армії, яка бореться проти Япцнп. що між китайцями 
бються проти Японії комуністичні батальйони й

таменту
т. ін.

НУ КОМІНІСТИЧНУ ПАРТІЮ, ЗА ПРАВО ПРАЦЮЮЧИХ ОРГАНІЗУВАТИСЯ И БО
РОТИСЯ ЗА СВОЇ ДОМАГАННЯ.

Радянська влада иятнує ці брехні, "як інтригу японських j 
імперіялістів. як брг^мю та бажання Японії втягнути СРСР у 
війнх Уряд Сполучених Держав прмпоручин свому консуяені

році з численних невеличких j то така "лінія провадить ді 
гру п зорганізовано було дві розвитку бюрократії в робітни

„ ...,,,ох-n, партії: Комуністичну Партію чих рядахв Харбіні виїхати на (. хідньо-Китаиську залізницю и оглянути, 1 1 1
Він обіхав Америки її Обєднану Комуні пив Бакові 

стичну Партію. В Канаді вия
вилася потреба організувати снюе. є тою секцією, яка cfy - вісьмом обвину ваченим кому ні- 

! Робітничу Партію Канади В діюючи історію н політичну!

суддя тут пере
пини, вінніпегський мейор пеб 
проголосив, шо він не зали
шить каменя на камені, щоб ви- 
лрвити комуністичних провід
ників по цілій Канаді іі у Вінні
пегу, шо він негайно -вдасться 
до провінціональйого н доміні- 

ЗасудженО їх за приналежність яльного уряду, щоб допомогли 
до “незаконної організації", шо йому виловити комуністів.

тієї Веб говорить, як речник во
йовничо-фашистської секції ка
надського капіталу, тої части
ни, шо приготовляє нечуваний,
Інс в Канаді терор проти робіт
ничої кляси. Сумніву нема, що 
Вебові в цему допомагатимуть 
і “наші приятелі" з жовтобла- 

в Торонто визнано винними китного тобору, з чим вони її: 
всі намагання й стрсмління ро- ховаються. Тому то зараз за 
бітничоц кляси визволитися з самими робітниками й неза- 
капіталістичної паразитської можними фермерами слово 
системи, Суд на вісьмома ко- чи вони мовчки схилять голові 

це суд під цей терор капіталістичної
кляси, чи скажуть своє могут- як це свідчив шпіон-ировока-

тор Есе.тваіін. Комуністична 
партія виросла з низів робітни

це безсильністьрганад- чої кляси цієї країни, з їхньої 
ських капіталістів впоратися з нужди, голоду, безробіття й ви- 
економічною кризою, це одна зиску. її наука просякла в міз- 
з їхніх спроб спасти своюзахи-іки соток тисяч робітників, що 

р-Л(.. вала вона через десять років до тану економічну систему насту- останніми роками так масово 
^іього часу. Ціла робітнича ном на робітничу клясу. Ла- демонстрували свої домагання.

1 кляса її незаможне фермерство рейні надії спасати свою вми- І нема на світі такої сили, що
явився у виборі бойових рс-1 повинні стати на оборону кому- раючу систему терором проти вирва ла б цю науку з робітни-
бітнимн на офісові "мости і т.!иістичної партії й її провини- робітничої кляси її револю- чих рядів, навпаки, поглиблен
ій. Бюрократія трейд-юнійно- кін- Повинні стати на оборону цінної частини, 
то руху, головно А.Ф II щоб'своїх прав організуватися, за Та не даремна вгіха

свободу слова, преси, зібрань, сила на світі не зломить.бойо- : ще міцніше закріплятимуть її з 
Як тільки лава присяглих ви- вого духа робітничої кляси й тисячах і мільйонах робітниц- 

знаяа вісьмох комуністів вин- не" знищить її передового аван-! тва.

Лава присяглих на історично* 
му суді в Торонто винесла

гарду
ні комуністичної науки, які хо
дом самої історії є покликані 
приспішити упадок системи ка
піталізму й встановити нову 
соціалістичну систему.

Капіталістична кляса в Ні
меччині фаді.іа, коли вона за 
допомогою соціял - зрадників 
замордувала К. Лібкнехта й Р. 
Люксембург. Нині в Німеччи
ні виросла могутня комуністич
на партія, якої уряд Брінінга іі 
соціял-зрадників при допомозі 
гітлерівців не можуть ні забо
ронити, ні розбити. Царизм, 
царська Росія, тюрма народів 

країна й уряд клясичного 
терору, вони замордували ти
сячі революціонерів, а на їх мі
сце стали мільйони.

Комуністична Партія Канади 
не є інструментом Москви

комуністичної нарти,
чи правда, що там збіраютьси радянські війська, 
цілу околнцні и ніде не бачив радянських військ й

вказувало б, що Радянський Союз вмішується, або
Не можна

Ліве крило. Тим Бак пон-нічого та- ;
кого, шо
збірається вмішатися в японсько-китайську війну 
підозрівати представника американського капіталу, шо 
криває Радянський Союз.

винці, астам свій вердикт 
суддя засудив сімох но 5 літтравні відбулася всскраєва кон- економію, має доказ, що ніяківін но

ференцін. яка поклала основи і го постійного забезпечення для ' 
під Комуністичну Партію Кана- робітничої кляси як к.тяси не 

Телеграма « 14 листопада . Харбіну повідомляє, що ко- ди т efli, тнмити_ ш0 „ад тим ! можна здобути в капіталізмі й 
респондент Юнайтед Прес проїхав до Харбіну через шлии Си- „ іодон BHVI |u тінь наїздш 
бір. в,н проїхав через воєнну зону Ангунл, і заявляє, шо і а- ||І|Л арештх ванни
дянський Союз притримується повно, нейтральности в Я..ОН- г>і000 робітників, депортації со- 

KomtMiKTi. Нятн днів їхав він Сибіром, во-,^ (х істерій фх.„киіІ>.
Східньо-Кнтайською залізницею, далі во-

тюрми. а одного на два роки.

що тренд-юнійнии рух і рух ро-,
бітничої кляси вцілости мусить НОІІИ робили, як члени 
вибірати між двома альтерна- f»Pfапізаиіі . шо ох їй члена- 
тивами: перше, між боротьбою *“ "кримінальної конспираціГ,

або три рази одно й тс саме.
На суді в Торонто судили не 

лише 8-ох робітників. Там су-

сько-китанському 
тім Маиджурією 
« ннокі зоною и не

за піднесення робітничої кляси 
політично й за Аміну співвідно
шення к.іяс. або, з другого бо
ку. організуватися й здобувать лили комуністичну партію, яку

1 визнали за незаконну. На суді

нування воєнних законів і засу-
цоміїив ніде найменших ознак, шо Радян

ський Сюз готується до війни. Він вмисне приглядався й 
прислухався, головно в прикордонній полосі й переконався,

ди провідників вінніпегського 
Тоді увижалося не-страйку

доцільним проголошувати себе 
шо ес, поголоски .цю згромаджування радянських вжськ -і Комх.н1стичнон, ||артіе№ Канл-
кордоні Манджурії є брехня, видумка Між Москвою и стан
цією Манчулі кореспондент не бачив більше, як півтузина ра- 

Кореспондент говорив з салдатами в Пра

веє можливе в капіталістичній 
Ліве крило занилоІди. Томе більшість груп тоді 

існували, як освітні групи.
В грудні 1921 *року скликані) 

прелімінарну конференцію і

державі
першу позицію й бореться за 
загальні, перманентні інтереси.ганських салдатів

смоярську, Іркутську, Читі, питав куди вони ідуть, 
зали, що ідуть з Далекого Сходу додому у відпустку." 
він запитав, чи не ідуть війська на схід воювати проти

і вони ка- робітничої кляси.Коли : різних культурницьких і освіт
ніх груп. Провід на цій конфе
ренції давала Робітнича Міжні- 

Таке говорять такі люди, як кореспонденти великих бур- родня Освітня Ліга. Внаслідок 
жуазних пресових агенцій та американський консуле. А проте 11ЬОГО організовано було Ро 
кожною дня читаємо ми провокаційні брехні з японських же

Вернувши назад до часу, ко
ли було зорганізовано комнар- муністами в Торонто

над цілою робітничою клясою.tait, то вони сміялися .» нього. тію, Тим Бак вияснив, що
Не дивлячись на постанову не слово протесту.

Наступ на комуністичну пар-
трейд-юніонізм був ТОДІ розко
лений.. Ліве крило взяло на се- і торонтонського суду, компао- 
бе відповідальність за те, щоб,1™ не fc 1ЦС нелегальною. Вона 
вернути бойові елементи назад апелює те справу до вищого 

трейд-юній. бо суду й буде боротися за право 
легального існування, як існу -

ТІК)бітничу Партію Канади цілком 
1>ел. що неначе б то цілі потяги амуніції привозять радянські кідкрито на базі Кому ністично- 
ііотяги китайцям та стягають до Манджурії свої війська. і го Інтернаціоналу, але без афі- 

Всю дискусію опублі-
до реакційних 
велика скількість робітників 
була у них згуртована 
менти лівого крила щораз здо
бували більший вилив, який пи-

ЛІЯЦІІ.
ковано було в пресі, знято фо-Інша депеша і Парижу доносить, що Бріян мав нараду з
тографію, опубліковано резо
люції, які відкрито нідтримува-

Досом, американським представником, а після тієї наради за
просив до себе радянського повпреда в Парижі Довгалевсько-,
го. -Офіціально не відомо, що говорив Бріян з Досом , що К“™‘‘J ’ЇГГ^ака'

функціонувала до 1924 рок;.
палДовгалевським, а неофіціально кажуть, що Бріян мав натиска

ми перед Довгалевським. шоб СРСР притримувався невтраль 
пости та'щоб не достарчав зброї китайцям. Якщо правда то
му, шо Бріян подібне говорив, то, добре знаючи заяви Кара
гана й ВорошилоВб

ня економічної кризи, збіль- 
ІІїнка шенни капіталістичного тероруНа конвенції того року, теля 

І довгої Диску сії, сформовано 
Комуністичну Партію Канади.

Коли запитано Т. Бака про 
різницю між партіями '“А" і 
З", то Тим Бак сказав, що між 

ними не було різниці, бо на ді
лі функціонувала тільки одна 
партія 
нади

побороти впливи лівих елемен
тів. почала викидати їх з трейд- 
юній. Одиниць і цілі льокалі, 
що були знані, як бойові, ви-

такі домагання Бріяна є такою ж про
вокацією. як і заяви японських інтриганів. Це свідчить, що 
Бріян вірить японським імперіялістам, що Бріян перед світом, 
каже, що Радянський Союз не притримується невтральностн. вокат обвинувачення. Він зно

ву випитував Бака про взаємо
відносини між комуністичною 
партією та фінляндською іі 
українською масовими органі
заціями, чк також про взятки 
між комуністичною партією 
Виконкомом Комінтерну. Після 
відповіли на ці запитання, про
куратор знову питав, які засо
би мають бути зужиті для по
валення старої державної си
стеми й збудування нової, на 
які Бак відповів.

В періоді економічної її по
літичної кризи, коли пануюча 
кляса безсильна є керувати, а 
робітнича кляса в таких умови 
нах жити не може, коли еко
номія впадає в анархію, тоді 
обовязком робітників є висту
пити вперед 1 взяти провід.

Перед закінченням пятого 
дня розправи до зізнань покли
кано ше Тома Юена.

(Далі буде)

Коли Бака запитано, які взає-кннено.
Багато з цих юній ставали са- мини є між ВЮЛ і компартією, 

постійними одиницями. Ліве'то Бак сказав, шо між ними 
крило тоді визначило лінію немає органічного звязку й шо 
організування індустріяльних кожна з ник є незалежною ор- 
ннтій, що бу ло продовженням галізацією. Таке ж гс<гме від- 
:-агального фільософічного під- ношення між компартією й 
ходу до питання, індустріальні1 Фармерс Юниті Лір. Так саме 
юнії різняться ви старих креф-] стоять справи, між ТУРФДІм та 
тових юній, які творять базу Фінляндською Організацією, де

обмежується

Зате ніхто з цих імперіялістів ані слова не згадує про те., 
що японські мілітаристи формують в Китаю батальйони росій
ських білогвардійців, озброюють їх для бандитського висту пу 
щоб спровокувати СРСР на війну. Одного з цих білогвардійців

Робітнича Партія Ка-

арештовано в Пейлші, 'бувшій- столиці Китаю, куди він при- „ Гінк" даїТ.'Г^.'глид”хча-
:хав і Харбіну й при нему найдені документи, ям виявляють цю 
провокаційну діяльність Японії л білогвардійцями проти СРСР.
В Ушакова, так називається цей білогвардієць, найдено листа

сти комуністичної нарти у ви
борчих кампаніях. В 1923 рот 
члени були вибрані до лєгіс.ія
тур в Бритииі Кдломбії, Албер- організації реакційних гонійДконтроля парти 
ті й Новій Скошіі'. Втому році бо індустріальні юнії органі- тільки до роботи партфракциї 
кілька кандидатів контестували зують всіх робітників одної їй- Коли далі запитувано Бака 
в провінціональних виборах в дустрїї без різниці фаху, коли про ВЮЛ, суддя сказав, шо 
Онтеріо. з яких двох було в мі- і крефтові юнії організу ють ро Воркерс Юниті Ліг не су дять. 

Такс саме ""визволення несе Японія китайському иаселен- ст, торонто Ца другий рік'бітників після їх спеціяльног > Тоді адвокат оборони запи
то в Манджурії. Як відомо, Японія, поваливши китайську ,,артщ брала \-часть в міських фаху. Це означає, шо в однім тав, то таке марксистська фі- 
вдаду в Мукдені, встановила там сені фіктивний уряд, на чолі ниборах в Тііронто й інших му- індустрії може бути 21 юнія з льософія, а зокрема дефініція 
якого ставить відгірнска пова.іеноі ще Сун Ят-Сеном китайської, НШцПалах. В 1928 році комх- різною заробітною платнею революційного марксизму, 
монархи Має це бути якимсь божевільним чи ідіотичний хлоп- містична партія брала участь є Така політика є спрямована н і: Вияснюючи термін “класовий 
ямсько » династії Манчу. Та імперіялістам-окупантам якраз ухніцшіальнмх виборах в бо- 
такі дурні й потрібні. j ротьбі за свободу слова. В 1930 робітниками

На чолі теперішньою японського уряду в Мукдені є Юан році Тим Бак кандидував до 
Чж-Каи 3 Мукдену іцнірвалася якось нецензурувано депеша, контро-іьної ради міста Торон- 
яка повідомляє, що той китайський голова японського уряду То й в часі федеральних ви бо 
заявив, шо японські мілітаристи насильно зробили його го-;рів комуністична партія мала 
ловояі уряду і “заставляють мене насильно виконувати поста- девять кандидатів по цілій

і ід японської мілітарної влади до японського агента в Мам- 
джурії. Виявилося, що групи білогвардійців під проводом Крк 
Канова й Бєлкова вже ^вислала Японія до Ціцікарх й Гайлару. 
щоб вони звязалисн з бандитами для повстання Це повстання 
білогвардійських бандитів має носити назву "визволення"'.

витворювання антагонізму між мир", шо є в передмові до кон
ституції, Тим Бак сказав.

Тим Бак вказав, шо багат > цей термін використовують о- 
робітників стоять за органі.»;■ портуністи. й шо такого, як 
ьанням юній на індустріальнім к.іясовий мир не існує, бо істо- 
базі, вказу ючи як на прикла .. рія робітничої кляси є історія 
на майнерську юні ні в Алберті класової боротьби. Він додав, 

зараз є афі.пйовані д>> що клясова війна
В додаток до політичної ак- Воркерс Юниті Ліг, нового рє- озброєної війни, але покриває

тивностн Тим Бак вказав, що волюцйного центру в Канаді, всі форми боротьби
“Японія старається всіма силами поставити монархію Май- ; комуністична партія поборюва- завдання якого є поширити бо- Коли Бака запитано поясни- 

чу, але я нщого спільного з цим не маю. Японія заставляє \іе- ла сепаратизм бойових елємен- ротьбу невеликих груп на цілі j ти мсту демонстрацій, вій зан
иє переговорювати для полагодження манджурського питанні', гів і провела різницю між лі- робітничу клясу вив. що демонстрації ставлят-,'

шо

нове проти моєї" волі". Цей голова японського уряду заявляє, країні, 
шо коли б він відмовився виконувати волю Японії, то вона ію-

УРЯД ГОТУЄ НОВІ ПОДАТКИ.
Сповіщають, що польський 

уряд має подати до сойму 98 
законопроектів 
про нові податки або П|т змі
ну старих.

не означаєі ІН-. які

ставить ще гіршого чоловіка.
переважно

-

è

і

■

своїм завданням звернути ува
гу робітників на домагання й 
причини, що задля них демон 
страції скликано. На дальші 
запитання відповів, що комуні
стична партія не вчить робітни
ків кидати камінням, але вчить 
їх, як організувати демонстра
ції.

Вперто запитуваний, чи ко
муністична партія проповідує 
повалення уряду силою й на
сильством, Тим БаіГ" відповів, 
що комуністична партія вчить, 
то упадок капіталізму є неми
нучий, а не повалення уряду 
силою чи насильством. Зміна 
одної системи другою є соці
альний процес. Перехід може 
відбутися тільки в періоді, ко
ли головні індустрії, залізниці, 
банки і т ні будуть соціялізо- 
ваяі.

Перед закінченням зізнання 
адвокат оборони запитав, чи 
інформація хе “Інтернешина.і 
Прес Кореспондент'"' зобовязує 
Комуністичну Партію Канади. 
Тим Бак вияснив, що ця інфор
мація є лише начерком для 
активности, а не інструкціями, 
а тому не є зобовнзу кіча.

Тоді знову допит почав аД-

і

"6
Сторона 2. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 17 ЛИСТОПАДА 1931. ' Число 138.

S6
V.

ІІ

ft***



*

)л
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РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ І КОНФЕРЕНЦІЯ 
РОЗЗБРОЄННЯ ПРИ ЛІДЗІ НАЦІЙ

ВБИВСТВО ГОЛУФКА І ПРОВІДНИК 
УВО КОНОВАЛЕЦЬ

В ШЛЯХЕТСЬКІЙ ПОЛЬЩІ.Та в цій заяві є багато правди 
Коновзлець, що організував 
українську військову організа
цію головно для боротьби про
ти Радянської України, для но
вого походу на Київ, вирікаєть
ся тих націоналістичних груп, 
що повірили в гучні слова уво- 
вських провідників і в дійсно- 
сти почали тут боротьбу. Ко- 
новалець, цього не хоче, як 
не хоче цього вся українська 
буржуазія. І тому він виріка
ється такої УВО, і заявляє, що 
з останніми терористичними

“ПШЕІ ЛЬОНЯ ВСПУЛЧЕ- 
СНИ" ЗАВІШЕНИЙ.

тюрмі в І роди і В Гродні кру
жать занепокоюючі чутки ' на 
тему подій у гродненській тюр- 

кі.іькома тижнями 
ПОВІСИВСЯ політичний вязень

погляд про те, що обмін відо
мостями про озброєння є спра
ва або самої конференції, або 
окремих урядів. Відповідно до 

цього уряд СРСР обмінявся да
ними про озброєнням Італією. 
Польщею і Фінляндією. 29-го

Генеральний секретар Ліги 
Напій звернувся 17-го лютого 
1931 р до урядів, запрошених 
на конференцію роззброєння і 
в тому число до СРСР, проха
ючи надіслати дані про їхнє 
озброєння, пояснюючи, пні ці ьересня збори Ліги Націй знову 
дані потрібні для готування до ухвалили резолюцію, що дору- 
коиференті Радянський уряд чає секретаріатові Ліги зібрати 
перший надіслав (25-го квітня дані про озброєння тих країн, 
1931 р ) дані про озброєння :цо уряди їхні цих даних ще не 
СРСР Проте, не визнаючи, ш*> повідомили 
Ліга Націй має п(итЬу£ща полі 
тичие готування до конфере і- 
ііії, Наркомзаксправ надіслав ні 
дані до генерального секретаря 
Ліги Націй в запечатаній 
конверті, заадресованій на 
ім'я майбутньої конференції.
Пізніше у листуванні Нарком- 
заксправ знову ствердив свій документи

На доручення слідчого судді 
поліція арештувала д-ра фільо- **>• Перед 
софії Юлію Брістігерову, дру
жину львівського адвоката д-ра Менакер. Кілька днів назад ви- 
Нути Брістігера, під закидом j день Мацкевнч убив каменем у 
комуністичної діяльности. келії другого ннііія Фелікса 

Арештована орзпочала ne- С корупського. Підчас проходу
розбито вязневі Всрбиновнчсві 
каменем полову Рідні иолітич-

V взаїмному пожитті між 
польською а українською бур
жуазією повстала знову свар
ка. Може не так сварка, як по- 
новна проба сил: хто як силь
ний, скільки дасться одному ь 
ДіфГого виторгувати.

УНДО-петлюрірці, як відомо, 
стали “твердо” на становищі 
автономії 4 Східної Галичини, 
признаної міжнародніми дого
ворами, та стараються тепер 
знайти попертя тих своїх авт >- 
немічних домагань в кругах Лі
ги Народів Є це т. зв. україн
ські жалоби до Ліги Народів.

В звязку з цим польська бур
жуазія хоче ослабити ці дома
гання української буржуазії. 
1 тут на перше місце висунула
ся краківська проурядова газе
та "Ілюст ровами Кур’єр Цо- 
дзєнни”. Він вишукав для цьо
го якісь “документи”, котрі ма- 
либи доказати, що українська 
буржуазія, що провідники УН- 
ДО і УВО удержували звязок 
з німецькими урядовими чин
никами, та діставали звідтам

грації поза границями Польщі. 
В цей спосіб “Діло" не першим 
раз вже заявляє, іцо УНДО ви
рікається оцих “соборниць- 
ких” ідей, про що часто гово
риться в буржуазних кругах 
української іміграції.

“Документи”
реД кількома місяцями видам 

“Нше'гльондкраківського 
“Курієрка" дали також привід 
для поновної заяви Е Коно
вал ьця. У.шваїіцарській газеті 
"Ля Су»*' помістив він заяву,

ництво тижневика 
Вспулчесии”, призначеного д.ія 
робітників і інтелігенції, реда

них ви днів жаліються, що на
чальник тюрми Грабовськнн це 

гованого в виразно комуністич- Дрпускає теплого біля для увя- 
ному напрямі, так, що кожний І знених. На підставі згаданого 
номер був до половими конфі-1 підписані просять січім, щоб 

скіТваний за проступки з пара-' вій закликав уряд до негайного 
графу 58. переведення слідства н грод-

Справою видавництва "Піно- «енській карній тюрмі, до по- 
гльонду Вспулчесного" занявон карання винних '• та до іапобі- 
суд і прокураторія. На дор\- женни набудуче подіям, які бу- 
чення слідчого судді а решто- ли в ТІЙ тюрмі" 
вано д-р Ю. Брістігерову Рів
ночасно, адміністраціннл влада 
завісила Гі видавництво

виступами немає і це хоче мати 
нічого спільного. Бо інтереси 
української як і польської бур
жуазії вимагають не розєднан- 
ня а тісної співпраці. І на цю 
співпрацю йдуть УНДО-петлю- 

,/йде Католицьким Союз, 
і. |ї*6ікїіли й УСД11, йдуть

І

7-го жовтня генеральний сс .- 
гіетар Ліги Націй надіслав но
вого листа до переднього ко- 
місаріяту закордонних справ, 
що на нього народній коміса і 
закордонних справ Літвінов 
відповів 21-го жовтня.

Нижче публікується обидва

що він не є головним коман- 
дантом УВО, що він не бере у- 
части в терористичних віїсті - 
пах проти Польщі.

Польська буржуазна преса 
примяла цю заяву з не довірим

рівці, 
йдіть
і провідники УВО з Е. Копо-
вальцем на чолі.

ЗАНЕПАД НІМЕЦЬКОЇ ПРОМИСЛОВОСТИ
НА ПІДСТАВІ... ЦАРСЬКОГО 

УКАЗУ.ЛИСТ ГЕНЕРАЛЬНОГО СЕКРЕТАРЯ ЛІГИ НАЦІЙ Звіт німецького конюнктур-1 статує дальше загальне змен- 
ного інституту зазначає, що шепни виробництва. В середині

0. 1931 р загальний обсяг проми-
Тижневик “народньої" (об-до наролнього комісара закордонних справ СРСР 

від 7-го жовтня 1931 року.
В СПРАВІ ТЮРМИ В ГРОДНІ.

єднаної “селянської") партії 
"Газета Пораніїа", з 11 жон- “Зельони Штандар" сповіщає,

що в Козеиицях староста забо
ронив з'їзд цієї на(ЙП?Ч>фіціЛ 

засіданні сой му j но мотивувавши заборону по 
І1ПС внесення в рушенням артикулу 8 царсько- 

спрііві відноснії, які панують у го указу з ИКИі року.

промислове виробництво
станніми місяцями знову імен с.твого виробництва був на 2і>

Індекс виробництва ПР°й менший, ніж у липні 192*) тня повідомляє : 
найважливіших галузей проми - ; РокУ- “Варшава, 9. жовтня. На сьо-
словости зменшився з 76 3 у' Звіт підкреслює, що за два годнішному 
квітні до 68.2 у серпні 1931 р п^кіі нинішньої світової еконо- з голосила 

100 взято виробництво МІЧІІОІ кризи світова промисло- 
1928 р. ). Отже, вже до серпня вість втратила вже майже дві

третіх того приросту, якого во
на досягла за 10 років

Через те. що 1 чи<« S3 урядів, за
прошених на конференцію роззбро- 

За інструкцією ради Ліги, к мав е|М надіслали відомості про
честь листом від 17 лютого 1931 р.

, Пане Народній Комісар. шилося

І стан свого озброєння 25, це питєннє. 
звернутися до віс з проханням ияді- ак яи бачите b доданих документів, 
еліти мені відомості про стан озбро- тернуло увагу недавніх сесій, есяч- 
анна вашої країни. Листом від 13-го - блей і ради.
червня а повідомив вас про нові по- На розвиток резолюції ухваленої з 
станови, то іх ухввлнлин рада і при- приводу цього проводу еслмблевю, 
воду цього питанім І надіслав він рада на засіданні 3-го вересня дору- 
резолюнію ради яід 23-го травня. чила мені прохати ваш уряд: повідо- 

Ця резолюція містить проханім до мити мені вашу відповідь до 1-го ди
ве їх урядів, запрошених на комфе- 1 гопала, щоб дозволити секреті рівто- 
ренцікі, надіслати генеральному сеч- ні підготувати потрібні матеріали до 
ретярев) не пізніше ви 11-го вересня конференції роззброєння.

Прийміть І Інш.
tPIK ДРУММОНД. генеральний се-

підмогу на свою політичну [Ти

бету.
(заНе звертаючи уваги на те, чи 

правдиві ті “документи" чи ні, 
вся польська буржуазна преса 
почала повторяти відому ще з 
перед війни історію про “ні
мецькі марки”, про те, то у 
краінська буржуазія опікає 
свою політику на за граничній, 
німецькій державі. В той спо
сіб малосиби ослабити умдів-

німецька промисловість знов 
зійшла до того рівня, на якому 
вона була до весняного по
жвавлення, що на нього покла
дали такі надії цілу минулу зи
му буржуазні економісти, вва
жаючи, що це пожвавлення бу
де переломним моментом. Те
пер рівень виробництва німець
кої промисловсти нижчий від 
найглибшої точки кризи 1925 
26 р. і відповідає приблизно 
рівню 1921 22 р.р. Тепер ні
мецька промисловість вироб
ляє приб.іино на ЗО11,, менше, 
ніж виробляла промисловість 
передвоєнної Німеччини 1913 
р. Загальний обсяг німецької 
промислової продукції дорів
нює тепер приблизно обсягові 
всієї продукції на початку нині
шнього сторіччя 1900 1903 р.

Особливо яскраво познача
ється занепад німецької проми- 
словости у виробленні засобів 
виробництва.

Переходячи до становища 
світової промисловості!, звіт 
конюнктурного інституту КОТІ-

ВІСТИ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.
РОЗКОЛ У СОЦІЯЛ-ФАШИСТ- 

СІ.КОМУ ТАБОРІ В НІ
МЕЧЧИНІ.

ДИРЕКТОРОМ СТОЛИЧНОЇ 
ОПЕРИ — РОБІТНИК 

З КАНАДИ.

в Кінні, інші державні театри 
України та Державний Театр 
Червоної Армії в Москві (ро
сійською мовою). В п'єсі 
“Плицдарм" змальовано підго
товку інтервенції імперіалістич
них держав проти Радянського 
Союзу, “пацифікацію" Захід- 
ньої України фашистським уря
дом кровавого Пілсудського 
та життя польської армії П’єса 
спеціально написана для вели
ких театрів.

яіяомості, передбачені в таблицях зга
даних у хисті Британського уряду від 
12-го береті ц. р.

Екзекутива німецької еоціял- 
демократичної партії виключн- Після трагічної смерти дії 

ректора Столичної Державної 
Опери і Балету в Харкові тов.

кретар. ські автономічні домагання пе
ред Лігою Націй, а з другої 
сторони натиснути на україн
ську буржуазію, щоб вона зно
ву отверто і виразно заявляла 
свою вірність супроти Польщі.

Українська буржуазія ніби не 
піддається, веде ніби боротьбу 
зі своїми польськими союзни- 

УНДО видало новіш

ла з партії двох послів: д-ра 
Курта Розенфельда і МаксаТЕЛЄҐРАМА НАРОДНЬОГО КОМІСАРА ЗАКОР

ДОННИХ СПРАВ СРСР f. К. Рибака, назначено дирек
тором тов. Циганчука. Тов.

Сейдевіца, котрі в тижневику 
“Ді Факель" вели опозиційну 
політику супроти проводу пар-!Циганчук родом з Буковини, 

Виключені посли мають робітник, що довгі роки пра
на Шлеську, а* цював в Канаді і в 1920 ропі

до генерального секретаря Ліги Націй від 21 жовтня 1931 р.

Я одержав вашого листі її* 7-го ванна конференції тільки зв тими у-
сзамовами та особами, що а їх утво
ренні та призначенні він бере участь 
нарівні з іншими державами.

Проте, можу вам повідомити, аго 
мій ура* обмінявся вже військовими 
таблицями з Італією, Польщею І Фін
ляндією І готовий обмінитися з інши
ми державми, які цього побажають. 
Народній комісар закордонних справ 

М. М. Літвінов.

ти
жовтні, в вкому вн повідомляєте про 
резолюцію асамблеї Ліги націй від
носно про озброєння.

Цей лист повторює пропозицію ва
шу у листі віл 17-го лютого, на вву 
я відповів 25-го квітні, додавши до 
відповіді таблиці озброєнні СРСР, по
трібні для конференції роззброєння.

МІЙ уряд ладен, оскільки це буде 
від нього залежати, усвко сприяти у- 
спітоні конференції роззброєння. Він, 
проте, гадав, що цей успіх великою 
мірою залежить від визнання принци
пу рівнопрввностн всіх держав, що своєї газети, подібний ДО ТОГО 
беруть участь у конференції. Виході-1 
чи з цього принципу, ній уряд ноже 
визнавати право на політичне готу-1 НИВИ.

СИЛЬНІ ВПЛИВИ
зокрема у Проплаві. В звязку виїхав на Радянську Україну, 
з тим, газети заповідають роз- де закінчив вищу школу і пра

цював на відповідальних .тер
ками
“Комунікат'^ де борониться 
перед закидайи польської пре
си, заявляє, що воно веде тіль-

лам у соц. партії Німеччини.
Дня 2 жовтня відбувся у Врс- жавних посадах ПЯТИРІЧНИП ПЛАН ВИКОНА

НИЙ ЗА 2 РОКИ І 10 МІСЯЦІВ.

Найбільша фабрика аніліно
вих фарб “Сталін" мала за пя- 
тирічним планом випродукува- 
вати 6000 тон анілінових фарб, 
вартости 35 мільйонів карбо
ванців. Плям цей фабрика 
конала за 2 роки і 10 міст.цін

цлаві мітінґ, на якому виключе
ні посли виголосили промови. 
В своїх промовах вони заявили, 
що опозиція стоїть засадннчо

ки українську національну по
літику, що воно немає нічого 
спільного з плинами німецької

НОВА П'ЄСА ТОВ. ІРЧАНА.

Цего літа закінчив тов. Ірчан 
нову велику п’єсу "ПЛЯЦ
ДАРМ", що її в цьому сезоні 
ставить Державний Театр в 
Харкові “Березіль", Державний 
Драматичний Театр ім. Франка

і
Ізаграничної політики.

А “Діло" пішло ще дальше. 
Воно заявило, що УНДО не
має і не хоче мати нічого спіль
ного з кругами української смі-

за демократією, проте не рс- 
зигнує з диктатури пролетарі
ату, як передового засобу бо
ротьби. Соціалісти, що нале-

Член організації, що не читає

господаря, що не оре своєї ви -

Леніна. Так, я рідний брат Леніна... Ви чуєте, 
що я кажу? У Москві за кам’нною.стіною Крем
ля ніч, сидить Лєнщ^ііє спить і думає : де мін 
брат Марко Коршун? Я тут, іду на фронт. На 
смерть. Чуєш ? ( Ленін чує і каже: вертатися 

клав... Но іюстольки-иосколькн наган осікав , перемогою. 1 він розуміє мене, і я розумію 
його її взяли... Розстріляли разом з Латшенсом його з півслова, бо ми брати. Хто скаже мені, 
над кручею... (Увіходять Варвара, ІІсйфах, тяг- що я брешу, що Ленін мені не брат? Він брат

свят свят j мені, й тобі, і всім нам, ми Ленінські брати. 
, Прощай, Пляшко, давай поцілуємося. Прощай

Дантопе, ми пам’ятцемо Галичину. Прощай, 
Мнхайле, ти хороший хлопець, но босик здо-

РОГУА ФАШИСТСЬКОГО 
ТЕРОРУ НА ЗАХІДНІЙ 

УКРАЇНІ.

Скрізь на Західній Україні 
надзвичайні фашистські суди 
чинять суворі розправи з у- 

країнською трудящою .под
ії останніх ч.ч. захід- 

шцо-українських газет зна
ходимо численні повідомлен
ня про суворі вироки, imr-ft"1 
ухвалюють польські суди.

У Львові відбувся 
8 українськими студентами 
за те, нібито вони брали \- 
часть у підпалах стирт у пап
ських маєтках. Шістьох ви
нувачених іасудили до уви і- 
нення на час від 3 до 10 ро-

Зага.тьний регіт. Пляшка видерся на стіл. він мені його в передок кинув. А потім я вже 
бачив, як його повели. Живцем узяли. Наган 
у його осікав...

КОРШУН. Так вн кажете, він стріляв? 
ПІДВОДЧИК. А як же? Ого... Кількох у-

Л. ПЕРВОМАЙСЬКИП
ПЛЯШКА. Товариші коммольці! Ну, от ви 

й на фронт діждалися... От! Через це я хочу 
вам сказати... ІЦо я вам хочу сказати?

ГЛУХИЙ. Матросе, а де твоє красномовство? 
ПЛЯШКА. Я хочу сказати, коммольці, що 

ви щасливий народ. Що ви будете бити воро
га. Но я сидітиму тут у тилу, як і сидів і разом 
з Данюшою проклинатиму вас. 
фронт, 'сукини сини її молокососи 
фронт, І якщо хтось із вас дозволить собі щось І 

самі знаєте, про що кажу, то пам'ятайте, що 
тут сидить Пляшка і Данюша. 1 ще нам завдай 
нм втд -іме'йи Некутного, який лежить- хворий

КОММОЛЬЦІ
П’єса на 4 ДІЇ, 13 картин

(Докінченим )
КАРНА1!. Гиатенко, Гаркавенко, Глухий... 

Добробаба...
МИХАЙЛО. Дантопе .. вони мені не дають 

рушниці . Давай протестувати Я вже був, в 
бою

ІІІСТЮ.А ви йдіть на нучи за собою Лева). Диви 
Ідіть на ■ свят..

НЕПФАХ. Ось вам Лев.
КОММОЛЬЦІ При чому тут Лев?!

Не віримо!
ВАРВАРА. Хто кричить? Ізюмченко?

і наказав вам передати, щоб ніякого униніи, мі- КОММОЛЕЦЬ. Ізюмченко за мамину пе.те- тут з туги...
Потому що перемога за нами. Хай ну сховався. ПЛЯШКА. Коммольці! Без утіпія. Співай

ВАРВАРА. А хто перший кинув камінь? пісень, підтягуй поясок тугіше, вас чекає бо- 
КОММОЛГ.ЦЬ. Чого ти не стріляв? і ротьба. А це не хвунт озюму, щоб ви знали. 
ЛГ.В. Я не стріляв? Звідки ти знаєш?
КОММОЛЕЦЬ В твоєму нагані всі кулі не- Виносять прапори, шикуються. Входить Сак-Сагоаський.

Михайло й Дантон до нього.
ДАНТОН. Товаришу, а я? Я тут ся не за-

ДАНТОН. Ти ще дітвак,. Тобі мож\у й до

ма посидіти.
МИХАЙЛО Я дітвак? Я був у бою. і мент

; ровий...
суд надДАНТОН. Марку, ти молодець, але я помру

яких сліз
Ізюмченко злякався! Хай хто б там, що б там 
не було. ЇХНЄ ДІНЦІ. Но ми йдемо уперед.. Чи 
не йдемо ми уперед, КОММОЛЬЦІ?

прострілено шапку, ось глянь, яка діра!
КОММОЛЕЦЬ. Не вір, Дантопе, то він паль

цем проколупав та сірником обпалив, от воно 
н вийшло, ніби то куля.

КАРНАЧ. Іванов, Іваниця, Ішенко, Ізюмчен
ко . Ізюмченко ... Ізюмченко.

ІЗЮМЧЕНКО. Я я .
КОРШУН. Що з тобою?
ІЗЮМЧЕНКО. У мене мати хвора.
КОРШУН. Мати? А на фронт?
КАРНАЧ 1 так далі...
ІЗЮМЧЕНКО. Я правду кажу, мати xçopa 

накажи мене бо... я не можу її покинути, вона .к 
з голоду помре... ,

КОРШУН. А республіка в небезпеці? А хто 
паніку перший розводив? В тебе справді мати 
хвора?

ІЗЮМЧЕНКО У мене справді... мати хво
ра. От на хрест., .

КОРШУН. Мамаша ілі фронт?
КОММОЛЬЦІ Мамаша ілі,фронт?!

Ізюм агнці виганяють а гадко* І свисток.

КОРШУН. Карная! Давай слідуючого.
КАРНАЧ Калмановнч, Карягін, Левченко...
МИХАЙЛО. А я?
ДАНТОН Та що там ти? А я, Коршуне?
КОРШУН Ти лишаєшся секретарем повіт-

I влучайте в точку
Коммольці ід ревли не знати що. На стіл підсадили 

Дінтона.
КІНстріляні..

У Бережанах судили деся
тьох молодих хлопців із с.с. 
Ценькова и Конюхів. їх об
винувачували за те, нібито 
вони торік в осени брали у- 
часть в підпалах стирт'у по
міщицьких маєтках. Тоді а 

їх фашистська поліція зааре
штувала й вони понад рік си
діли до суду у вязниці. Вісь
мох із винувачених засудже
но до увязнення на час від 2 
до 7 років. Двох засуджено 
до увязнення на 10 місяц.н 
кожного.

У Львові засуджено двох 
селян членів "Сельробу" • 
до у вязнення на 6 і 8 місяців.

У Самборі відбувся суд над 
робітником М. Солтиіцаком, 
якого обвинувачували за тс, 
нібито він “зрізував телегра
фічні стовпи між Борисла
вом а Дрогобичем". Фашист
ський надзвичайний суд за
судив Солтищака на довічіи: 
увязнення.

ДАНТОН. Товариші коммольці Галичина,. ЛЕВ. В моєму нагані? У мене ж два нага
ном мольці,. товариші,, я вже вам піц не скаже! ни. 1 коли б у "другому були кулі, я давно б лишу...

Ти все сказав,. У*е був мертвий
КОРШУН. Слово має представник револю- j У бою., а вони 

цінного транспорту!
ПІДВОДЧИК. Товариші! Я бачив. Думав 

вже його й поховали И&гпостольки-посколькн 
живий... Получайте., (Дає Левові портфель).

ЛЕВ. Коммольці,. Товариш очки,. Ви вірите юдь найпалкіше, найяскравіше полум'я рево- 
•* — люції!

МИХАЙЛО. Комісаре, це свинство, я бувКОММОЛЬЦІ
Ми тебе розуміємо,.

САК-САГ. Не моя вина. Так вирішив Ко-
У віхолить підводчик.

ПІДВОДЧИК Добрий день, товариші! " J
КОРШУН. Здорові були. Що скажете?
ПІДВОДЧИК. Та ось хотів розпитатись. 

ГІостольки — поскольки "парубка розстріляно, 
то кому його оце віддати? Може воно що 
сурйозне?

КОРШУН. А що саме? Вн хто такий?
ПІДВОДЧИК Ідіть сюди (Одходить набік). 

Я підводчик.
КОРШУН. Який підводчик? А-а-а., Ви з 

обозом їздили ? З батальйоном товариша Лай- 
ценса? Пригадую.

ПІДВОДЧИК От-от! Но постольки - по 
скольки був ранений, то задержався. А тепер; 
видужав — приніс.

КОРШУН. Шо приніс?
ПІДВОДЧИК. Ось. (Дістає з-за пазухи па 

рутиновий портфель). Це того., вашаго па
рубка, що розстріляли,.

КОРШУН. Левів портфель? Звідки?
ПІДВОДЧИК Як ото налетів Сухоручка.

МІТЄТ.

КАРНАЧ. Струнко!
САК-САГ. І в путь! Гриміть і горіть., Мо-

мені? (Павза)
КАРНАЧ. Кроком руш!

Пішли, завівши пісню. 

Гей, ми поб’ємо ворогів .
Гей, і радянський буде Львів 
Наше славне товариство,

* Ген, марширує 
Раз, два, три.
Гей, марширує 
Раз, два, три,.

Ольга кинулася до -1гїж.

ОЛЬГА. Лев! -
КОРШУН. Льво, дай руку, ми погарячили

ся.
ПЛЯШКА Дай п'ять занюханин, буде Д"- 

сять. І ніякого унинія. Так сказав Некутнин. 
ДАНТОН. Льво, у мене ноги нема., 
КОММОЛЬЦІ. Льво, Льво, Льво.,
КОРШУН (вистрибнув на стіл). Хлопці., 

Хто я?

і

Михайло, Даигом, Саи-Сагоесьннй і Пляшка дивляться 
вслід комнольояк. Ралом Дантон біжить кульгаючи 

і кричить навздогін:

ДАНТОН. Браття мої., Коммольці., Га.тич-

КОММОЛЬЩ. Марко Коршун!
— Наш секретар!

Герцог Мекленбург-Стре.ііцькин
— Римський папа.
-±. Берлінська мама,.
КОРШУН. Брехня, хлопці. Я рідний брат

КОМУ

ДАНТОН. Але ж у мене організації нема. 
Що я буду робити? \

КОРШУН. А Михайло? Приймеш Михайла 
у KUMM0.1 буде вас двоє.

! чина
Ламав милицю«V

ЗАВІСА.
1

V

1



КАНАДСЬКА ПАНІВНА КЛЯСА САМА РОБИТЬ 
РОБІТНИКІВ ВОЛОЦЮГАМИ

ГИНЕМО НА РЕЛІФНІЙ РОБОТІ. ОДИН 
РОБІТНИК ВБИТИЙ Ще два тижні в пресовій кампанії

і Ми приїхали в Канаду молоді, здорові. Нас тут зараз морять 
голодом, давлять визиском.

12 листопада згинув під стальними колами німецький 
робітник Е. Шнайдер з Вінніпегу.

ВІДДАЄМО ПО ОДНОМУ И 
ДВА ДЖ НА РОбІТНИЧУ 

ПРЕСУ.

ПРАЦЮ РОЗПОДІЛИЛИ.

Кенмор, Алта.
І

✓ «Ч
У Ми вже к>|и «ні іува.ін пресо 

кип комітет я і-ох. 2 листі же 
да відбулося засідання того ко 
жітету, на тому засіданні [кипо 
ділено працю на час кампанії 
Наші камианійці мають деякі 
перепони в стягуванні залоиа« 
мої передплати. Тим iicjm-д

Вінніпег, Man. ли за ним аж до і'тоявал, # 
миль від мк-іиі праці 
лікар пртЛхав. Клек ШнаЯдер 
вже помер. Жив ще усіого 20 
МІНУТ, ЯК ЙОГО принесли В К>"3

<ґ
< о збори, Онт. біти над», чіі мас чіиолнсті ру.

ки, кати ж їх не мали, таких 
іаряз завертали й не приймали 
в Канаду Значить, усі ми їха 
ти не як босяки, а йк чесні |иі. 
бітники, що зжилися а працею 
я тільки живуть для неї. Кчж 
МИЙ І «бітник і робітниця, що 
ІІрИІХЖЛИ сюди, переходили V 

, і нтки лікарських ек.іамінацій 
" і ІІ|кшуі кали ж лікарі лише та 

1 ких, що у всьому кцка.іа.інеї 
•Іначнть. в Кана.о

Тімміис, Омт.Деки ІУ Вінннн-Гу і. тисячі таких 
робітників, що їх гонять паші 
на реліфну роботу Я теж один 
я тих. що за ту смолову зало 
ногу мушу відіюбляти З дні в 
тижні. Говорять нами, що дають 
най “запомогу". 1Цп це за за 
полога, коли за неї треба важко 
робїгти й то запівдармо. До то- 
г\ще ми платимо життям за 
ту запомогу. Роботу призип- 

■ Чують таї.у. ЩО peso ii.V Ш 10 
неї і не знаєш, чи повернеш на 
зад живий.

От в минулому тижні тра- 
ітися в нас випадок. Ціч ибвна 
100 [«бітників дістали минуло
го тижня наказ від реліфяого 
бюрн йти на [«боту до каміння 
на 3 дні, щоби нід[«бити туй 
нещасний реліф, В четвер, 12 
листопада, ми й почали ту ро- 
боту. (’тріткврою завіз нас до 
Стоиі Мавнтейн й ми взялися 
за роботу, в там залізні візки, 
у які [«бітники наладовують 
каміння й т[іучаюті. по шинах, 
аж до дротяної линви. Того 
дня ми пpanama їй до II годн
им. Саме в гой чиє трапився 
страшний випадок, один робіт 
ник заплатив ш той годедоеий 
[ММІф своїм життям.

Пмення того робітника Блок 
Шнайдер. Німець по націоналі, 
ності. Мав 10 («кін. І "аме він ! мали її

III 181 її 
паду паней 
ЛИ ваі < і.
країну гоже 
До того І ні 
тяв ні тж я • 
бітник з II І

ТИ нам Кя 
я* Яабіра 

укази в
і 'flVHMtrttft 
%*Л * ІйДЯ
ШШфіі \*І 
пю ҐШЧИ)

н листі in мн відбулися в нас 
збори 1*-1Т відділу. На тих 
зборах обговорили теж справу 
допомоги нашій П|іееі Голова 
г*[іеекому представив членам, в 
яйому положенні иаходитьі'я 
прес-я, а тов. <ї. Мандант, по
дав пропозицію, щоби кожний 
член РЗТ віддав один день за
робітку свого на пресовий фонд 
робітничої преси.

На ту п[к>позицію погодили
ся усі члени ІМТ, деякі з ких 
паніть погодилися піддати 2 
дні за|«бітної плати. Напри 
кінці цього місяця пріч-овий 
комітет влаштовує ба-ін[і в ко- 
[інеть “Українських Робітни
чих Вістей". На той базар го- лу “Робітниця" 
тують члени й членкині на]ітні 
річи від *1 — 10.

|Х

ЦЮ
Так :«платив своїм життям 

[«бітник іа ту голодову запо
могу, якою панн мо[іятт, безро 
бітинх. Після того випадку по 
становили свідоміші |«бітники 
ш йти пополудні до прані, а 
відзначити той чає пошаною 
для вбитого свого товариша, 
який впав жертвою визиску 
праці.

•{«трубіля машина. Усі ро- 
би никлі повиходили з іік ку на 
двір. Деякі [«бітники зараз 
стали ховатися поза шек. Аж 
надійшов.бос. ("питав він |ю- 
бітників, чому не йдуть ДО |Ю- 
ботн. Один I свідоміших від
повів, що [«бітники не підуть 
до праці < ■ьогодня, бо хочуть) 
відзначити загин під колесами і 
свого това[ншіа. Бос став ла
яти [«бітників. На його лайку 
стали робітники один за одним 
виебвуватнея й пішли до пра
ці. Нас осталося усього 10 та-

ПРИПМАЄМО ЗМАГАЛЬНИМ П-іатникам-доежинкам сірим»
но на їхні: власне бажання. ;.і №и

ВИЗОВ! ВІЙ III митої її nrwnt ШШ" 
їУаМвИс... 

ЯКИМИ обіцяні ЯМИ

раз деякі з них бажікш б знов 
передплачувати робітничу Ги 

И|іаця в кампанії в мог
Келгари. Алта.

Відділ Жіночої Секції ТУРФ- зету
ТІ'
зі ■ и %•*
так і думали ііоііиіиити ‘ -..ЮрИШІМІ!

їхали самі найздоровиїі і ній- 
) молодші («бітники з усіх країн

Дім в Келгари, Алта., дістав ви- кому ході 
зов відділу ЖІпеекції з Венку- 
вер Б.К., в справі пресової кам
панії в місяці листопаді. Кам- 
панМїие змагання йде за при
дбанням пресового фонду й но
вих передплатниць для журна- Ми вибрали преском з Vox 

ВИЗОВ ТОП На засіданні 2 листопада нріз 
ВІДДІЛ ЖІНСЕКЦП В КЕЛГА- ком [юзподі.інв поміж собою

нрацкі. Вони вже працюють 
І. Чиборак, секретарка, поміж тутешніми робітниками 
----------------- й робітницями. В кампанії на

толю ft гульбу і-ЦІ “.І [НІНІ. 
Коли ми нплриізлжа-ги сюдиПргскпр

а головно ж II [яібіТИІШИ, ЩО і
КАМПАНІЯ В ПОВНОМУ ХОЛІ при б у ж і Каї сі> і ! 42- и 

Кенмор, Алта
І що ж ми. бачимо зара з зро 

била панівна к.іяеа в Канаді -іІ 'і ІО [піках, побачили На власні 
і очі. хто плаває іг тому добробу тами іди|м)віімн молодими |м> 

бітниками? Газ одо м їх змори
la ДО ПЄ|Н‘ДВЧ8ЄНОГО ЩПІНу, В 
юмовниу їх гониті, і це замоло- 

Волоцюгами тдюбила іі 
і ноїть по тю|імах та но невіль
ничих кемпах 

і пани ка класи • Канади усім 
інм. що чесно живуть і праці 
й приїхали сюди за тісні робо
те і*с

ті и хто його мак.
Що Ж ми зараз бачимо? Ma 

еове ви і ол оджу ва кия [«бітнн 
КІВ і ЇХНІХ [«ДНЯ. Панів голі І Л' 
й босі спимо по еурпайпах та 
корчах, ще п з тим ховаємося 
ПерсД ПОЛІЦІЄЮ, щоби нас не по
мітила Боїмося, щоби ПОЛІЦІЯ 
не вислала на Бурват н воло- 
цюгамя не назвала, як це вона 
практикує зараз.

Все ж таки цікаво буде взна
ти, візки набралося стільки в 
Канаду тих “волоцюг", за яки
ми гак вганяє, канадська пай
ці я та її пани. Я пригадую со
бі добре, як їхав я в Канаду, 
їхало зі мною повно таких, че
сних робітників. їхали ЧСсІІО 
заробити па той кусок хлібу. 
Волоцюг і в в Канаду рішуче не 
впускали. H нас же кожний

РИ ПРИЙМАЄ.
Робкор РЗТ.

Так платить
трапляється на деякі недорозу 
мінняРОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКА ПРЕСА СПАЮЄ РОЗ

ПОРОШЕНІ СИЛИ ТРУДЯЩИХ МАС
Б питання, як поступи

ти з задовженнмн передплат
никами, яким часопис застаної! 
.ієно, бо вони відказалися пе
редплатити далі, а зараз деякі 
з них бажали б бути новими

Що ж [«бити нам, робітнії 
кам, яких заманили папські 
аґенти в Канаду іі зара і ламо 
ранить голодом? Одинокий ІІІІ 
хід для нас ми бачимо и твої 
тій "класовій бо|ютьбі-. Бороть 
бу ми мусимо вести органі ЗО 
Рано. Ми повинні вступати и 
лани робітничих організацій і 
в них обєднувати наші розпори 
пісні сили. Нашим провідин 
ком в класовій борні є Комуні
стична Партія Канади іі ми по
винні Ставати в її ряди. Треба 
відбивати атаку панівної кля
пі іі її уряду на здавлений ви- ' 
зіюльппго робітничого руху...а 
це можна ліпно доконати ор- 
і амізованою силою.

Саскатуи, Саск, таючн її, ми бачимо перед со 
бою життя, терпіння й бороть 
бу робітничої клясн в різних передплатниками іі хотіли о 

частих світу
І’обітничо-фармс|іська преса 

— це зб|«я праикіючої клясн.
Цією зброєзо поборюється все І задовжені й in- може ннрішити, 
те, що являється тягарем для 4,1 ІХ можна брати за нових

ких. що рішуче відказалися 
працювати в той час. Кликали
тих [робітників, що пішли :юІ каже: кожний батько має пер 
праці, щоби завернули. Не по
могло, Пішли вони, і {лама
ли солідарність робітничу, зла- 

бо несвідомі свого

Цдороний хлопський розум
користати зі знижки періщила 
ти на “УРН". .

Комітет наш зна*
шенство у вихованні своїх дд- 

\ле в нинішній кипіти.ІІ- 
етичній системі батько не має 
тієї змоги, іцоби він виховував 
своїх дітей так. як він бажав 
би. бо різні буржуазні товари
ства і преса впливають на ді
тей робітників і фермерів так, 
як це треба капіталістам.

Колії ж батько належить до 
робітничо - фермерської органі
зації й читає свою пресу, він 
має цього помічника, що йому 
помагає впливати на своїх ді
тей та спрямувати у вихованні 
їх на шлях класової бо[ютьби.

Розуміючи полику важли
вість і провідну [«.по робітничо 
фл|ІМЄ]М1>КОЇ преси для успіш
ного розвитку робітничо-фер
мерського руху в Канаді, свідо
ме [«бітництво і фермерство 
візьметься за працю, щоби в 
цьому місяці листопаді зібрати 
якнайбільше передплатників і 
пресфонду та забезпечити ієну 
внння нашої преси на наступні 
місяці.

Робітничо-фермерська преса 
— це очі працюючої кляни. Чи-1

теп ЩО 1ШІІІІ

і ручай візок, нн.іадшіании ка
мінням, як йому поховалася ру
ка н тому МІСЦІ, де він сперся. 
Він впав під візок, візок зісу- 
нувеи з пінітів і придавин своїм 
ТЯГВ|" М того нещасного [«біт 
ника.

вчинку.
В тому іі уемі лихо, що саме 

зая. несвідомості такі [«бітники 
І'ИШІЯЮТЬ визіюльну б0|«тьбу, 
продовж я а .ть далі мо|м>ння го
лодом робітничої класи. А тре
ба вже обєднати усі наші сили 
н робітничих- організаціях., 
вступати в ряди їхні, тоді й по
збудемося топі страху перед 
босами та їхніми лайками, а 
солідарно постоїмо в боротьбі 
за права робітничої класи.

Ю. A/от кил к» .

нсііедплатниківп[іацюючоі класи.
Робітннчо-фармерська преса 

— це організатор працюючої 
кляпі, що заходять до найглу- 
хініих закутнії та говорить до 
и|іацкікічих і справляє їх на 
класовий шлях боротьби.

Робітннчо-фармерська преса 
внже |юзпо[«иісні праіікіючі 
маги в одну могутню -бойову

За преском — H. С.

мусів мати свідоцтво морально 
« ти таки від папських урядів, 
їхніх попів та жандармів.

В бюрах посородництва пра
ні му«-і. їй робітники їда вати 
усякі скаамі їгги, хто іі де пра
цював, в чому к фахівець. < Н ін 
дали кожного робітника іі ро-

ЗВІДОМЛЕННЯ РАЙОННИХ КО
МІТЕТІВ У ВІННІПЕГУЗбіглися робітники, підняли 

ві-нік іі витяг.іи ІПнайдера з-під 
Пішу вибухла к|«в з 

(«ти, носа й вух. Занесли йо
го до кузні іі поте, ікфоііува. пі 
до ліка[ія. А що в Стані Мавн
тейн немає лікаря, те.ієфонувн

МИ ЛАМО ПІЛ ОБУХ ЧЛЕН
СТВА УСІХ ПРОГУЛЬНИ

КІВ ПРЕСИ.
каїн

/. Митнії.macармію і веде ту армію на шлях 
тягової боротьби за негайні 
потреби робітництва іі бідняць
кого фармерстви.

Робітннчо-фармерська преса 
— цс одинокий засіб, яким ми 
зможемо протиставити себе 
отруйним виливам буржуазної 
преси. Без робітпнчо-фармер- 
СЬКОЇ Преси МІІібеЗІ ІІ.ІЬИІ. обез- 
зброєні.

Тому збираймо передплатни
ків. зби|іаймо пресовий фонд, 
забі'зііечі-м існування нашої 
преси.

Вінніпег, Man.

in листопада відбувся мі 
тіні" 12 району. 11а ньому зда
ти звідрм.тення з праці в остан
ньому тижні. Присутніх на мі 

1 тінґу було 1-У робітників і ро
бітниць. Деякі в той час пра
цювали вечором і не могли При 
бути на мітінг. ІІ.' прийшли іі 

і ТІ, ІЦО відмовилися цілком від 
праці. Гово[іять вони, що не 
мають відваги йти колєктувати 
иередіїлату й іі|іесоний фонд на 
робітничу пресу. Ми й норі 
ши.іи оставити .таких “відваж 

- них" в спокою й віддати їх пі-

ПОЛІЦІЯ ПРОГОНИТЬ БЕЗ
РОБІТНИХ ЗІ ЗАЛІЗНИЧОІ 

СТАНЦІЇ.

ВСТРОЮЄМО ВЕЧІРКИ В КО
РИСТІ, РОБІТНИЧОЇ ПРЕСИ.

НА ЗБОРАХ КООПЕРАТИВИ 
В ТОРОЯД, ОНТ.

му рухові. А сього дня, коли 
питання злукп з іншими [,обіт- 
пичпми органі заціями стало 
живим, починають деякі гоно 
рети II|>о якусь "самостійну" ' 
кооие|>ативу. Ніколи ще так
не потребува.1 а працююча кли- 
са пуки усіх своїх сил, як са
ме є ьогодня. І до тієї злуки 
ціеба перти усімн силами.

Член кім пі.

Вінніпег, Май.
11 .іштоііа.м відбув наш пи

тий район товариську забаву в 
II II. Оку. І іти при вулиці А бер 
дій. Па тій вечірні бу ю до 50 
робітників і робітниць. Загс 
вори їн Й про робітничу ІЦіегу 
та допомогу для неї в тепе- 
рішний скрутний час. П]іиеут- 
ніх було іі чимало симпатинів 
робітничого руху. На тій ве
чірці була і і перекуска. Усі 
були вдоволені. «На нашу п[іе- 
еу сколєктовано *11.40. Прес
ком складає тов. Окулітови ти
ру подяку за приміщення іі їх
ній труд, музикантам за їхню 
гру зндармо в корнеіь іі|іесн, а 
усім гостям за те, що прибули
Й ДОПОМОГЛИ СВОЇЙ пресі.

12 листопада нетрі її пі другу 
таку забаву в тон. Ііозника. 
Прнеутніх було поважне число 
робітників і [іобітииць. Про
мовляв па тій забаві тоіь Снвак, 
він [іозповів, ЯК працює робіт
нича Газета, а як буржуазна та 
кликав прнеутніх стати на до
помогу робітничій пресі. Па 
його заклик зложили присутні

II/II І кпр.

Саскатуи, Саск.

Насувається зіма, а з нею .лю
ті морози. Робітники зїзджа 
ніться фрейтами в міста. Шу
кають в них притулку та шма
ток хліба, щоби не пропасти з 
голоду й мо]іозного зимна. По 
за. іізничих станціях видно теж 
чимало безробітних. За ними 
вслід йде скрізь панська полі
ція. 11с дає вона. побути тим 
бездомним робітникам на заліз 
ничій станції, прогонить її іа- 
ЛСКО ВІД неї.

1 куди діватися тим безробіт
ним? Де шукати приетанови 
іца зараз?

Для [«бітників є 3HJIH3 єди
ним п[нітулокиском бойові ро
бітничі організації, Товариство 
Безробітних й інші, що мобілі
зують робітників до боротьби 
за працю аби повис втримання. 
Туди п треба поспішати й шу
кати для себе захисту ие]іед 
моренням панівною клясою іі 
перед вчасним загином.

Торолд, Онт.
Відбулися в нас спеціяльні 

збо]іи кооперативи. 11а ті збо
ри були усі члени повідомлені 
листовно, так, на жаль, далеко 
не всі прибули на ті збори. Го
лова відкрив збори іі пояснив 
вкоротці програму зборів. На 
програмі зборів кооперативи 
було питання злуки з іншими 
кооперативами.

Після того почині присутні 
вискалу вати свої погляди на 
злуку. Гово[ік їй й деякі, що хо
чуть "еамімтійної" кооперати
ни. не бажають злуки з іншими 
[кібітничіїмії о|ианізаціямн. Ми 
як закладали кооперативу, так 
і рахували на неї, що вона ста
не нам в допозі робітничим ор
ганізаціям і всьому [«бітничо-

/. А", шґшновсіїкни

НА ПОЗИЦІЯХ ПРЕСИ ГЛИБШЕ В МАСИ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ. ВИЙТИ)™""" пЬобух усього 4,™ 
З КОЛЬПОРТАЖЖЮ ПРЕСИ ПОЗА УРД | Хт-ГГ“«!і*ТЛ'тід

кампанії. Працюємо по нашим 
силам. К листопада наш район 
і іаштував одну товарт ьку за
баву, на неї прибуло до (W го
стей. Це бу.то в тон. Мніть. 
Пчае забави тієї заговорив тов. 
Кізема, він іціомоляв п|ю зав
дання ^робітничої клясн, особ
ливо в сучасний мент. Тов, Гна
тів подарував годиинцк на пре
совий фонд, з якого плинуло по
верх И. Усього Приходу з тік} 
забави було *27.15. На 15 ли
стопада ми плануємо другу за
баву прйііу.'шці 3(13 Раііта.

РоЛкчр.

Моїй реал, Кве.

Нибра.тн головний пресовий 
комітет з п|іедетивннків заря
дів усіх масових робітничих "р 
Гннізацій, a s листопада ефо[.- 
м ували вже райкоми, 
і ти за збиранням передплати й 
п|іееовоіо Йиінду [«здані.

А/. П. секр.

Едмонтон, Алта.

Від початку заснований по
стійних комітетів в наших ма
сових організаціях, то комітети 
як освітній, пресовий і ми
стецький зробили вже настіль
ки поступу, що їх можна бачи
ти, 1Ц0 вони живі.

Не зробив ще майже нічого 
дотепер наш кольпортажний 
комітет. Хоч він найбільший 
зі всіх комітетів, бо складаєть
ся аж з 24 членів, за те наймен
ше і|«бнв на своїм полі. 25 
чисел "Українських Робітнії 
чих Вістей” 15 ч. "Фермер
ського Життя" і 5 “Робітниці” 
— стільки розпродує заразидш 
комітет. Не є це така ііелика 
праця, — бо навіть і більше 
розпроаува.ш наші організації 
і без нашого комітету 
наші організації пршпоручили 
нашому комітетом! лише таку 
мату скількіиь часописів до 
[юзпродажу, нас не вибирали б 
аж стільки до цієї праці, бо те 
можуть виконати два товариші 
в п|«тязі одного підприємства.

Нас «іекає, товариші, дадеко 
більша праця, яка наразі ще не 
започаткована. Ми мусимо роз
повсюджувати не лише часопи
си і не в такій малість екьтько 
< ти, aie сотками нацшх [«біт 
ннчо-<|іарме|нььнх 
журналів, кин/Аь, 
Українському Робітничому ."Іо 
мі, aie і на вулиці, по nÿl py 
мах. готелях, [іеїторанах. Це[і 
квах, де тілько мояла доступи 
тп. Мало того, наш кадьпотйж

шш комітет миє заглянути і в : 
н[«вінцікі та заставити кожно
го [«бітника і фа[імс|іа читати ] 
робітничу пресу іі літературу, 
при помочи якої ми ВСІ СК0[ІШЄ 
внзволимоі я з-під канітатіетич , 
ного я|іма. Наша іціаця — бо- 
1«тнся BnejiTO з темнотою, дати 
масам те, що їм треба.

Перший рапорт наш сла
бенький, але постараємося, 
щоб другий був вже ударний.

Кн.m кореспондент.

Лі

ВИБОРНІ МІТІНГИ КОМУНІСТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ Спішки

* 5, < 0
- ПЕРША ВАРДА

13-ГО ЛКЛОПАДА — в середу — в Гледстон Школі при Оз- 
борн, Коридои і МекМілан вулицях.

19- ГО ЛИСТОПАДА — в четвер — в Форт Рудж Школі, при Ри-
вер і Мейфейр вулицях, на захід від Мейи вулиці.

20- ГО ЛИСТОПАДА — в пятницю — в Ирг Грей Школі, при
Кокбори, Гарвуд І Фліт вулицях.

21- ГО ЛИСТОПАДА — в суботу — у Ла Верендрей Школі, при
Джесі, Лайлак і Варса вулицях.

ДРУГА ВАРДА
І7-ГО ЛИСТОПАДА — у вівторок — у Веллінгтон Школі, при 

Веллінітоя, Ьенерді й Сімко вулицях.
17-ГО ЛИСТОПАДА — у вівторок — у Деніел Школі, при Ле

при Алверстом, Веллінгтон І Беніні вулицях.
19-ГО ЛИСТОПАДА — в середу — у ІНпктам Школі, при Пасв- 

фік, Аленксандер і Реіта вулицях.
19-ГО ЛИСТОПАДА — в четвер — у Доферін Школі, при До

гмі, Александер І Парк вулицях.
ТРЕТА ВАРДА

ПРЕСОВИЙ КОМІТЕТ У ВЕИ- 
КУВЕР, Б. К_ РОЗГОРНУВ 

ПРАЦЮ.

Веикувер, Б. К.

ЗВІДОМЛЕННЯ 8—9 РАЙОНУ.

Вінніпег, Май. ВАШІ ГРОШІ
II .шептала був мітінг 

членів 8 й 9"[іайону. Дня іконі 
ШП[«К0 працю у листопадовій ;Ц, ш св01 ,ІВідом.іення з ідіаці 
кампанії, розподілив адреси іі | в тч*му [.айоні. В тому [іайоні 
лісти поміж райони тутешньої працюють в кампанії по гурт- 
місцевості й зараз ( початком ,,а1| [|0,,уЧ ,іб|іашія пе[іед-
листопада взялися за роботу. „лати „ nj,нового фонду 
ЇІай.іінше в праці вивязався (> пітовують забави, з яких увесь 
І'айон, він виконав по цей час 
чималу .роботу. Про це вика
зав тижневий звіт праці (і ра
йону.

ИрССОІІІІЙ комітет [«згорнув ДАДУТЬ ВАМ ПОДВІЙНУ КОРИСТЬ ЯКЩО ВЛОЖИТЕ 
ЇХ ДО РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКОІ О КООПЕРАТИВ

НОГО ТОВАРИСТРА У ВІННІПЕГУ
“Як би

Коли ви вкладаєте гроші до КООПЕРАТИВИ, то ви 
помагаєте ЇЇ вести своє успішне діло, а успіхи КООПЕ
РАТИВИ приносять користь працюючій клясі, а тим са
мим і вам, крім иего, КООПЕРАТИВ А заплатить вам 
ВИШИЙ ПРОЦЕНТ як котре інше вкладове місце та 
виплатить їх вам, коли тільки забажаєте.

КООІІЕРАТИВА у Вінніпегу стрічається з несподі
ваними успіхами, а поширення свого діловодства вима
гає більше грошей, тому

НЕ ВІДКЛАДАЙТЕ, А ВКЛАДАЙТЕ 
------- СВОЇ ОЩАДНОСТІ ДО--------

вла

прихід призначується в ко 
ІІжс малиристь нашої преси 

товариську забаву в т-ки Кице 
люк й зібрали 98.50.. Готуюи, 

Інші 7 районів дещо звільни забаву на 15 листопада.

1

ЗЙЯЗКОВИХ{а звідомлениямли хід гціащ впочатках листо
пада. Наприклад, звя іконі З.іобядвох районів п]іаця йде пов- 
7 п 8 районів не прибули на ним ходом. Один зязковнй по 
віть на засідання п[юі-кому й не дав, що на мітінґ прибуло 5 
подали свого .звідомлення з пра членів, за місці. 11

мають свої мітінГи зчаста. Ко

17- ГО ЛИСТОПАДА — у вівторок — в Анна І ибсон Школі, при
Талбот I Client вулицях.

18- ГО ЛИСТОПАДА — в середу — в Дейвіс Ливінгстон Шкоді,
при Стеда, Флора і Шолтс вулицях.

19- СО ЛИСТОПАДА — в четвер — в Лорд Не де он Школі, при
МевФядяїк 1 Абердія вулицях.
В Інтересі робітників І робітниць є приходити ва виборчі 

«Мит Комуністичної Парті! й вислухати вияснення виборчої 
програми.

Робітничо - Фермерського 
Кооперативного Т-ва

Winnipeg, Man.

чаї-ріпнів 
і №■ лишіте ІНЯЗКОВІ

!'і
На 28 тін-толада готуємо лєктори ходять хата в хату за 

п|іедст*мення “Буряя" в ко пе[н-.іплато*і й пресовим фон
Головний офіс;

610 Dufferin Ave.Paii topзом.
PРобкорВиборчий Комітет. І

-V

*.

Число 138.Строма 4. "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ЙКЇТИ". ВІВТОРОК, 17 ЛИСТОПАДА 1931.
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЦІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 17 ЛИСТОПАДА 1931.Число ЇЖ Сторона 3.

ТЮРМА В КАПІТАЛІСТИЧНІЙ КРАЇНІ НЕ ДЛЯ «є - в,,,

УСІХ вязнів е тюрмою... Sr.;rr: S^.’ZSZ
віці й на тім мігінГу ;|*>органі 

би він міг иріінятн кожного, іцр зувано УРД, до якої зараз вчи- 
Прийде до нього. Той "вязеиь* шаг; поверх шістьдесять і пять 
може собі піти, куди самий -ш дітей.

Ходить він скрізь бс.1

ставити інших бійців. * Довкола іо
ні речення є допис на три сторінці. 
Уникайте загальником х форм і mi
en в дописах. От. чи не краще 6 
подати про життя тих адидарів, що 
нлекодо вас? Чи не ліпше написати 
вац. то .«робили ті бідняцькі флрмері 
чи робітники, з акнмм ви масте стич
ність. щоби стати на поміч арештояа- 
HOMV ПО.ТКомові ? Подайте, як усі во- 
|ін ставляться до суду компартії? 
Що вони на те?

Повірте, це баїаті» цікавіше Й біль
ше л корме гм для кдясової боротьби, 
^им славні кличі, погрози та си.іа 
силенна самих слів.

ВІДЗНАЧИЛИ РОКОВИНИ ЖОВТНЕВОЇ РЕВО
ЛЮЦІЇ КОНЦЕРТ-МІТІНГОМ

літаків й І,till# підьотів.
Радянський Союз на ннпАдоі. 

війни готовий відбити буржу
азну атаку. РадяШькші Сови 

революції дія працюючої КЛЯ ХОЧ ще МОЛОДИЙ, бо і онук ТІЛЬ- 
ї й цілого світу, вказали на \ 
спішну розбудову індустрії і І (Може відбита буржуазних 
колективізації в Радянськім хижаків і дальше буде працю- 
Союзі, п|м) змову капіталістам вати в |ю.івнтку й .будуванню 
них держав напасти війною на мойого життя 
батьківщину працюючих Ра 
дяяеького Совму і вливали 
присутніх ставати в o6ojtom

Лівери04, М. С
В тутешній Місцевості Є 30|є 

іаніаоваїи шайка иачкарів ру
ну іру*-|>жннері Вони їдуть

Су Сейнт Мері, Онт.
ки І ."ній рік. за це він сильнийІ В неділю, н-го листопада, в 

Фінляндськім Робітничім Дойі 
в С. С Мері, робітаїїитво в чи
слі ЗОН відзначило 11 роковн 
ни Жовтневої революції кон 

•І|»‘ОрГаНІ іувано першу Й і Церт-МІТІНҐОМ. Bd присутні 
Ч'Уіу групу ДМО ті .(оргалізу- маля червоні відзнаки і напи- 

Оеь Л|Ні саме в семи волю кпио смичкову оркестру. -top сом : fourteen! h Anniversary of 
l'-ания ВІН В-(ЯВ собі відпустку. Ганізувано мішання хор, шко Уїеіогкнн- October Révolution і

І
жадної варти, повертав в тир 
му і знов єн.urn., бо мг реі-тупнв 
закон і мусить “відсидіти" ка-

Орхестри, хор, УРДШкода 
й курс*.на французьку внепу святого 

Петра, там дістають дешево той 
калиток і роблять на ньому 
гроші. До ГН.Ї шайки належав ру 
один мільйонер і його адво
кат. Та їх зловили Вони ла-
tuiia.111 « вій "товар” почере.іі залишив тюім-мні мури й пішов лу дія неграмотнпх та мало гербом СИТ. 

бідного то|иоиця рибо*- й ваго в ліг. Чнов повернув в тю|«-м і рамотних, яком- мінявся відділ IljH-грама концерту була різ
І ні муре й пішов до театру в Жінсекції. Школа відбувать- на. Бесідників говорило ->. 
місто. Може ходиш, бо для ся два рази тижнево по полуд- Два в англійській і ті одному 
нього « уеьо відкрию. І так ни. Учител**. т. Гемаль. До у фінляндській, українській і 
гін відсиджує “тяжку” кару в школи вчащає поверх нятна- руській мовах. Вони широко

пять жінок-робі гніть. між HH-- пояснили значіння Жовтневої
“справедливість" пан- ми більшість Член кинь відділу ——--------------- ;—

,-ького суду для іюбітнмків. ЩО Жінсекції. ________ ____
прийдуть на свій часовий мі- Члени і членкнні вінілу CM ПРАЦЮЮЧІ СТАНУТЬ НА ОБОРОНУ РАД. СОЮЗУ 
тіш чи на о мою грацію їх почали наново видавати -тініа АТАКУ НА КОМПАРТІЮ ВОНИ ВІДІБЮТЬ
арештують визнать і замучу зету “Молоде Життя”. В неді 
ють по ті-рмах

* h іаа|н-штовано наших про ділу CM уст)м>ї.ти дебету її не j 
відиих товаришів з комуністич- зле Пописалися в ній. Тої га

І. К—к.

ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇйого, на ід<> присутні віднови» 
ли довго тровалими оп.нчками 

Між іншим бєччднйкм також | 
вшва.ш ставати в о<к)|к>ні Ko ПІЧ> свпмвчу мисп<»дарь\
мх ністнчнпї Пмитії Клин II. . стичнт иіюіе занадто мильного va-.... . * ,Ui „ ; рактеру. багатий на слова, а бідний на ! на інші теми з робітничої о життя й
Помагати п органові Воркср зміст. Тоді дописи. *х кажеться V боротьби 
на що присутні скинули $(>.00. фразі ‘«а

лише самий вктор допису чи статті Й 
редактор, більше ніито. Пишіть фак- 
іамн, як це ви робите в інших *ві-

Красний. Венкувер. Б, К. — Допис
про ‘Герої дня* не An де поміщенні. 
В ньому не чиє ніякою змісту До 
того ж поріннання невдале. Пишіть

Легіонер, Тиммінс, Онт. — Допис

на ми іюи и.ій.іи
Стали (Пі пачкарі ГОЛОВНІ не 

ред капіталістичний суд. The 
“праведний" суд їх вкарав так: 
мільйонер і його адвокат були 
звільнені від усякої кари, а 
бідний рибак заплатив *4<М) ка
ри Ще агент того мільйонера 
дістав один місяць тяжкої вя-і-

П. ЦІ. РРК. Мотреіл, Кве. — Нас 
пора такий ваш докисний віш О- 
ставіе вірші пнсаюі тим, що мавок
до того каст і анаинн в творенні вір
шів Нн пишіть звичайною мовою, 
пишіть д житія свого й наших товари
шів. 11с бч де куди цікавіший д-пне 
чим такий вірш з накопиченими аа- 
кликами.

7. Дами.тюрмі.
А яка

домленнях.

Н. Л„ Лон Рік, Саск. — Допис на
'загальну" темч теж. Увесь лопне 
лається зібрати в одне речення: На 
місце" заарештованого повному, при-

H If 111 ІІ приїхав той агент мідьцо 
не|-а своєю і.ярою відсиджува
нії і о«- місячну кару "тяжкої” 
вяпіїті і ta раз на самому по
чатку він сказав:

— Я хочу нового ліжка 
На його жадання іараз при- 

U-.LIH йому ЗІ (-тору новісіньке 
ЛІЖКО. 11 рине ЇЛИ Йому (Цс (і 
нове редіо на 11 тубі в При- 
значили дія тяго в тюрмі най
ліпшу кімнату на фронті, то

лю, 1-го листопада, члени від Медисін Гет, Лата.
В неділю 8 дястопада відді

лу ТУРФДім і РЧТ устроїлн 
І концерт мітінг для вшанований 
і чотирнацятої річниці Жовтні- 
сої революції а також П|ютс 

і ступали п|н)ти загуду ді-внть

і|К)біітн напад на Радянський 
Союз, щоби поширити ринки 
на свої продукти. Працюючі 
цілого світу стараються відбіг 
ти атаки во|югів, що простяга
ють руки на батьківщину про 
лєтаріяту.

В другій полонині програми 
виступив 1 П|Н)М(ІВОЮ т. Д. Ан- 
дріяшук, він ще заговорив 
про девятьох товаришів Кому 
етичної партії, яких буржуаз
ний суд в То|кінто запроторює 
в тюрму -ш їхні ]юбітніічі пере
конання.

Усі працюючі потінні занро- 
тсстуннтп проти засуду пере
дових товаришів ко.чуністтич- 
ної партії.

і ініс ія виступати промовці 
в англійській мові, вони бага

то внска-іа.тй за працю девятьох 
товаришів, яких буржуазний 
суд хоче визнати винними пі
сля !І8 параграфу закона кар
ного.

ноі партії н судять їх за те. ш*і мої неділі всче}юм відбувся 
вони бо|ю.иіся за права |нібіт перший концерт в цім сезоні 
цілої класи.

¥
На багато років під проводом нового дірігента,1 

засудили кожного. І їх чекає г. І’сна.тя. На концерті п}ю 
довгі роки страшна тюрма. А мовляв місцевий товариш. Тої.
за що? ;1а ті-, що вони оборони самої неділі но полуднії відбув І т г к°м,\ннтично1 парт 
III (НібІТНИЧУ клн. у „і І визиску , я Мітінг відділу 1МТ, на якім : В проп-аму концерту ВХОДИ 

панівної клас. -і„ тс й їх за- промов.,яв т. Нп.тшіас з Війні 111 10ЧК" І-оватюшйногс.змісту
пс у. І про все це ніхто нічого еаія’ ду,,т"’ ! т,:і,ц, тн- бу:,а ВД
ІЙ- написав до нашої преси 1 «a *4v пташин , промови,

і Конш'ртом п|ювади» ч,иін 
Тримаємо звязкм і беремо |гЩ тов. II Книш. Мандо-ііво
участь у визвольному ро

бітничому рухові.

Члені і ч.тенкшц ііатинх ор
І місяців в нас в організації 1 аііі-іаиій зібрали сотки підіпі- j 

П.-^чли.іа», я дошки » не,,,,„вді нічого не робилося, за і«-и> -проти депортації, зібраної 
■' „І '" "ШХ Місцеві* "-и. Ш|НЯТК0М ;ІІЛ0В1ІХ ,Гю|ІІК „цишх і:і ' »» 'І' Т" К1-0. І ДЛЯ обо І 

a il|К) І ран- кону ані ду ;іу. '
Ниг.тядає, ніби організаційна 
праця цілковито інвмерла в 
нашій місцевості!. Не пишуть 
товариші дописів до “УРН", не 
пишуть тоаріїшки до “Робітни
ці", не пишуть товариші й то- 
внришки до “БИ", не пишуть 
арзетовиі іі гі|н) свою іі|-ашо та 
її І ні успіхи жовтневої кампанії 
за членством.

Попереднії і-обміри тс на

ПРИЙМАЄТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТУ
НІ новий місячний політнно-економічннй 
ті культурно-пропагінднстськнй журнал

ЗА БІЛЬШОВИЗАЦІЮсудили
Оргій Центрального Виконавчого Комітету 

Комуністичної Партії Канади 
(е українській мов!)ОБЛІК ОРГАНІЗАЦІЙНО-ОСВІТНЬОЇ ПРАЦІ 

В УРФМО В ТРАНСКОНІ на орхестра вивязува.іася до
сить з своїми виступамп, а ндо 
колена публика чаї- від часу 

І наюроджувіин виконавців грім 
кимп оп.тсскамп.

ЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ:

Транскона, Man. Літною норою протягом М ох 1. Вияснювати поточні зав джина Комуністич
ної Партії, в зввзку з К1 палійськими полі
тичними та економічними питаннями, ухва
ли П конгресів, пленумів ЦВК то-то.

2. Освітлювати тутешній та ніжнародЯТІІ ко
муністичний рух.

Л. Вивалом ти теоретичні питання маркснаму- 
лямМаму.

«- Подавати приступно написаний матеріал по 
підготовці нових кадрів партійних членів 
та нового партійного активу.

ПЕРЕДПЛАТА НА РІК $1Л0

— Адреса: ..

Слід згадяти, шо нублпки 
чужих національностей і нашої

організацій, (а вігна, мистець- 1101111 політичних вязнів в Канн - української прибуло досить по
ки праця, була припинена. 0 1 таранним Нсекракиоіо І’о-^ иажн,. чисто, таї. що і-цлн-У-
Навіть не відбувіиаея УРДІ1І, тїіт ніічогг» І оваріптва 1іез)юбіт i.j,пінського І'об. Дому була за- 

Ба тс Ч.І-- |і||х зорґані їувано в Траж коні 
ні.їді. і цього товариства, ноно іі 
відбуває свої мітінГи в УІ’Д.

бо не було учителя і повнена.
II першій половині програми 

З 1І|ЮНОВО*і т. 11. 
Нін переповів Історію

малася організаційна праця у віді-вятковаио чотирнацяту річ- Жовтневої ревіхікіції в цар-
ннию нрн.ієтарської революції, ськііі Росії, які 

В «-убиту, 3-го жовтня відо- часовим мі і іні ом. 11с всі чле-1 ценнн зробили ііраш--ючі (. 1 *! Iі 
і рано представлення "Всрхо-1,111 і членкнні наших о|н'нніза- : іа чоі ирнацяіь лат свого іену- 

. . винці", а в неділю, 4-го жов- ІІІІІ л>' |и при- утними А це це нання, заговорив про те, як «ь
м і ш а вс я' ні-11 в'1 і- ві і! х *« ■ і іі-ан " і її-б* гня, обходили восьму річницю "І"и"и|м" "* .,|аго;и| чотирма- роги цілого світу, стараються
минав- н не .„і тих "І"*- 0 „творення УРД масовим свя- иятої іичніїш існування радян -----------------------------
то шини дописи до .1 і ;точним мітінґом ци м1І1НІу 1 ької влади, миетком підібрав

06 Av , t т с,, L с , ! промов-ія.іи щюмовій від від- оі.тповідиу траґі-КОМСДІК. В де- ! 
ьорів та робкорок ті ми. бо ко TV441)Чім < М т-. |>;іт вятьох відслонах, и. н. “Княж
ли я написав, то вони вже я,- вЦ^|у жіиі-г-кші не було Вікторія”. “Княжну ВІкто

тім святі. На І'і*'" відограно в суботу, 7-го 
шетопада. Було поважне чи-

її її наших оріаш-іаши пошнрії 
ля саюр під УРД іі вичистили
і Я. II"

ІІрпьїнці відчитано рсзаїк-- 
Цій- п|кіт(ч-іу, а н< і присутні 
схвали.пі її.

На закінчення концерт мі- 
тінГу маню, іі нова орхі-стр'й ві
діграла і відспівала Інтернаці
онал.

виступив
В неділю, 8-го листопада. Книш.Від початку жовтня по-

Z A BILSHOVIZATSIU
Ukrainian Labor Temple 

Cor. PKITCHAKD AVE. A McGREGOR ST. 
wnraiPBQ,

всіх ділянках великі доенг

МАЙ.

РЗТкор.

ІМПЕРІАЛІСТИЧНІ ДЕРЖАВИ ЙДУТЬ ВІЙНОЮ ~ит|||||||||||||,||,|||||||||||||"||||||М||||||т,||||Н||,и|||т||т||||т|||,ш||“і*»іЦ!
НА РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ | (^= НОВА КНИЖКА =^3! І

Якщо знаєте иже трохи розговоритися, так старайтеся Е

ПРАКТИЧНИЙ ПІДРУЧНИК АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ І

Цей підручник і саовник, авторок якого е проф. І. Гіолікон* Е 
ськнй складається з двох мастей і е виданий на Радянській Україні. g 
Він е одним з найкращих підручників до вивчення англійської Мови, g 
яких ми мали нагоду бачити и Канаді до цего часу. В не му е 240 =
різних лекцій з сотнями різних ілюстрацій. Ній має 2НК сторін Е 
друку а словник др>і их 124 стороні друку. Формат: 9Х61/„і цилів. = 
Словник є вклкічений до підручника.

Хто бажає іаку цінну книжку купити, нехай робить замовлення 
на неї сейчас, бо наклад в нас є ограничений

ЦІНА ОДНОГО ПРИМІРНИКА ВИНОСИТЬ $1Л0.
Посилайте ваші замовлення або заходіть доі

мали про що тк ати, хоч пік а
ти можна було на рілні томи Т11 і »Гл<'тавниці на . v

я пін-тні,» ГІМ самім шттґу-святі ;морано
*18.50 на підмогу страйкерам \ < <а9 робітників на виставі цієї 

і в Кстеван, Саск. Про це ніхто 1 Р<п і-драми, але члени- наших
організацій тут також не допн і

ІДТ^ройт, Міш. УЧІТЬСЯ АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ!повні звіти про здобутки н На- 5 
лянському (’змозі.

У вищнщконанні ативн. га 
заліпи, вугілля 1’а.іянський Со
юз стоїть на першому місці. А 
тепер про авто заводи то іі не
має мови про них згадувати. 
Радянський Союз уже випере
див Сполучені Держави.

Харківський, найбільший за
вод в світі, дасть 50 тисяч трак 
торів нарік.

Тепер в самому центрі Mo- і 
і-кви, де бєіьея серце всіх тру- і 
.інших, ін.іуетрнлізацдя теж в Е 
повному ході. Робітники там Е 
завзято внкоиуаїть постановки Е 
пнти.тіт.мі за 1 роки. Робо1-IS 
чнх рук там ще бракує в той 
чає, як тут, в Сполучених Дер
жавах, поверх 12 мільйонів без
робітних пухнуть з голоду.

Багато є ще несвідомих ро
бітників, що майже кожного - 
;шя/відбирають собі життя че- л 
|и-з брак праці іі це саме ді
ється в країні. де є повно золо
та та всяких споживчих тона-

и І ні всякі справи 
вив шин о року не писати і дати 
нагоду не .піше робкорам та 
робкорнам, а взагалі всім чле-1 
нам і членкнвям наших органі 
запій писати на різні теми

За|ш к ( по.іучгнііх Д<іі>жа- 
нах иідбуваищяя найбільші 
військові вправи, як в повітрю.

Якщо ви не знаєте по англійськії говорити, так сейчас беріться 
до науки
добре опанувати англійську мову і замовте собі помічника — 
книжку:

hv писав до нашої преси.
В суботу, 10-го жовтня, 

11 драмспівгурток при відділі
Хматори і аматорки

“ Книжної Вікторії” нарікали і так • на М(,РН>* щоби бути иагіо- 
і rvMiiiu и 1er Ки іюнан на uw ПК|,У підчас кожної про ,0Т0В1 118 яішадок другої війни, 

■ ' fin Казали, що ис розуміиїть її ЯКіІ висить за плечима. Во-
’ Ьчін , , Г “ І хіігп-с '«''ту,- up- nota незджта до ui-|K«W •1ІТ8К11 та.стерові бальони 

Ірчана, її. н. !>>HTaj пь а | у повнім рухові. Всі ці маяев-
Тимчасом аматори помили і І"1 пригогомя^я ;ю нової 

Пєеа своїм змістом дуже І "^«•бивчої війни, а особливе 
багата й автор цієї „є,и дуж,' на країну. правлять собою

' |»обітнііки й сслянс, цебто на 
і Радянський Гоюв.

СИПІ.
\

да. що цього |юку на яснеJipai
не сердяться, що Я не шину 
а.и- й сані НІЧОІ о ее пишу ІЬ 
Членкнні віддму Жінсекції вшик'іа досить :юбІМ-, було по- 
такі були алое ні на мої дописи, важн<1 чигло робітничої ц>б.іи-

ки, але п і ні це також ніхто не

СЛОВНИК ТА ГРАМАТИЧНІ ПРАВИЛА.
сято постановили зорганізувати 

з членмінь гурток іюбкорок, 
які ма.111 б питати дописі до 
кожного числа ’Тобітниці”. -1]

написам.
і-іучни зма.тював картини не 

Зорганізували відділ ТОДО- рсполошеної буржуазії, князів
та манахін перед пролетар і Ivaiii галістам ця країна стає 
і-ькою рево,тюшє*>. Аматори 1 *'і.пю в очах. Вони іі не дума- 
поішеалиея дужі- добре. Де лн, шо Радянський 1 о юз так 
які сцени не конче відповідали -і°вго буде жити. Пятилітка,

1 яку робітництво виконує, капі- 
га.тісти ніяк нсиірять, що вона 

В той же са-

ВИРНАЗУ.
Ідописами гуртка і-обкорок вий 

ціло тс саме, що з рабіновим 
До неї норії я не бачив

В неділю, 18-го жовтня, зор- 
ганізукано в на«- відділ ТОДО- 
ВИРНАУУ, до якого вшіеалоея 

Цілий

і \

Івином
ані одного допису в “ Робітнії 
ЦІ”"

WORKERS A N D FA RМKRS І 

ROOK STORE І

штуці, але цс вже справа ре
жисера, а не аматорів і а мато-

Публика нслвнчайно бу-Иул* успішно»
теми В половин, жовтня піт •">-«т.кав-'і.-на вис.......  мий чаг буржуазна преса подає
бу до нашої Місцево,-ги учи "" В"Ч°Л|Т • "ов" ^
............................ неи .циібнти ia.XO.UI I ІНІ раз ви ! здобуттям пресового ||миТ,'

ставити “Княжну Вікторію". Я 
вірю, що буде успіх, бо полови
на глядачів, вже бачили виста

1-І члени і членкннь 
місяць жовтень неділями відбу
валися в УРД лєкції на різні

І чи справді ні ма про шо 
іпіеа'гіґ.' Ні, писати є про що. рок

але чомусь не пишуть, хоч і 
теми їм ніхто вже не заберак. WINNIPEG, MAN. і

111111111111111111111111111111111111111111111111 u 11111....................1111   11111111111111111111111 n Е

600 SELKIRK AVE
У та

стягне-нням за. іеглих псрі-д 
плат,
Визов прескоиу з Іст Килдонан 

— приймаємо.

ІІрегком в Іст Килдонан ви 
Зараз драмспівгурток приго кликав ваш прес ким на змагай 

в такому порядку: : іомяє інші неси до вистави. ня , Мі1 вююе і,.т Килдонан
РЕВЕЛСТОК, Б. К__ В суботу, 28 і а неділю, 29 листопада. И« ами обмінюємося з Іст Кил прянії маємо й будемо ста[іати

Так само освітно-орґа , ,-я бути іт)|ю*«. Чи як ви каясе- 
нізацінний комітет має вито Г(._ ‘товариші й

ЕДМОНТОН, АЛТА__ В пятішо, 4, в суботу, 5 і в неділю, : г«менші план дальших лекцій Гран-кони? Зібємо Іст Кл.ідо
Та масових мітілпв. Кожний j нан, чи ні? Буде для Трансиг 
вечер УРД заннтий. В орі а н„ ніяково, як Іст Килдонан її

Треба братися 
всім разом до праці, а тоді З|ю- 

Праиюе й пресовий комітет fjllNI0 зобру |кй5оту в кори,-ті, 
в листопаді. нашої преси і переможемо Іст

Кил.тнал.

УВАГА! РОБІТНИКИ Й РОБІТНИЦІ!
ОПРАВЛЯЄМОву неї неси, прийдуть ще раз j 

побачити її. На “Княжну Вік :
Поннше подаємо ряд мітінгів, що на них буде промовляти TV|,j„” хочеться дивити. 

т. Г. Кізема, який повернув з СРСР. Мітінгм будуть відбуватись

рів
Товариші й Товаришки! Ось ті.іьі.и в самому Дітройт 

поверх 800 шкільних дітей за
лишили шкоду зза браку одягу 
СЄ}Н’Д холодних днів. 15,400 
дітей дістають сніданок вчас 
навчання в школі, що кожного 
дня коштує тільки 4 центи. Це 
саме діється й по других мен
ших та більших містах.

Недавно писали панські Га
зета, що кат Иілеудський від
був візиту в Румунії й там но
го вибрали як воєводу двох ар
мій, Польщі та Румунії. Цих 
дві буржуазні країни готові 
кожної хвилини кинути, я на 
Радянські Республіки.

Тутешня преса вже подає 
свої воєнні здібності на випадок 
війни й говоріпь, що кісто та
ке як Ню йорк, може бути зни
щене н іі|ютягу півгодини. Го
ворить дальше, що Сполучені 
Держави мають 706 вій,нніїх

Повідомляємо всі відділи наших організацій 
І все членство та читачів зокрема, шо РобНиичо- 
Фармерське Видавниче Товариство оправдає вся
кого рола книжки по УМІРКОВАНІИ ЦІНІ.

Ціна оправи різна: залежить від величини 
книжки й якости матеріалу.

Дешеві книжки оправляємо в грубий кольоро
вий папір віл 10 до 25 центів за книжку. Дорощі 
книжки оправляється в шкіру (ледерет) від 25 и. 
вгору. На більшу скількість книжок дається опуст.
ВИСИЛКУ КНИЖОК НАЗАД ОПЛАЧУЄМО САМІ. 

ЗА ДОБРЕ ВИКОНАНУ РОБОТУ РУЧИМО.

юнаяКЕНМОР, АЛТА. — В понеділок, ЗО листопада. 
КЕЛГАРІ, АЛТА. — У вівторок, 1 I середу, 2 грудня.

>
гоиа|іишк».

h грудня.
ЕДСОН, АЛТА. — В понеділок, 7 і у вівторок, 8 грудня. 
РОББ, АЛТА. — В середу, 9 І четвер 10 грудня.
ФУТГИЛС. АЛТА. — В пятниию, 11 грудня.
КЕДОМИН, АЛТА. — В суботу, 12 і в неділю, 13 грудня. 
ЛОСК АР, АЛТА. — В понеділок. 14 І у вівторок, 15 грудня. 
МАВНТЕЯН ПАРК. АЛТА.—В середу, 18, четвер, 17 ірудж.

ні іаціях бачиться життя н аг 
тнвпість членства.

злупашить.

Замовлення шліть на адресу:ІІ|и-совіій комітет mini юані Кози я, товаришу, робкор, 
Тов. Кізема, як делегат до Рад. Союзу і як орагмізатор| ,.[Ю( п.ІЯНи щ,- в жовтні й |юзпо га, товаришко, робкорко, не

ТУРФДім І РЗТ, росквже вам про положення а Радянському Со-ї чав П|чшг- « початком лнетопа так дещо написав, як воно ми 
юзі, u ata перебував І відвідав багато фабрик, різні імстмту- ш Цот^бно лише, щоби все лоб бути,, так вибачайте. Я 

з сільськими колективними господарствами, ,. і.чк-тіні наших організацій ко- асе иисав на ламать, бо ас маг 
пркглядввгя сояіялістячмому будіяиттау. Також буде говори- керувало з щіескомом та взя ніякій записок. Як би я гак 

ТУРФДІМ, РЗТ, Друзів Ряд. Союзу І ВЮЛ. ц> чж.ісшіу Й активну участь був |нібко]юм, то я все собі за
За мкяем I часам слідіть за опмошемшми ма місцях. і ь пресовій кампанії за ідобут посував би й «порядку подавав 
Приколіть ма віче громадко. Переказуйте своїм знайомив, ям нових п«-[н дп.іатаиків, за Обе,/w,

THE WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS’N, LTD.

Cor. Pritchard Are. and McGregor St.
uii.

WINNIPEG MANITOBAти яро
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Чнсло 138.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 17 ЛИСТОПАДА 19:11.Сторомі

•тттштшяшштшштттк згзд робітничих ДЕЛЕГА
ЦІЙ В МОСКВІ. ЛИСТОПАДОВА КАМПАНІЯ В КОРИСТЬ 

УКР. Р0Б.-ФАРМ. ПРЕСИ
Др. В. ЧАСНИЙІЩЕ РАЗ НА СЦЕНІ УРД У ВІННІПЕГУ = В зеязку з роковинами Жов- 

5 п(твої революції приїзджають 
= до Рад. Союзу робітничі деле- 
5 гації зі всіх країв світу, щоб 
5 своєю участю в святкуванні 7
І листопада ламаніфестуваги со- Програма українських масових організацій в 1er Килдонан, Май.. 
І лідарність пролетаріату всіх на місяць листопад 1931 року, в користь робітмичо-фармерськоі 
= країв преси. Кожне підприємство до 21-го листопада

— починається в годині 8Л0 вечером.
І „плпвпі, . ................ L 21-го ЛИСТОПАДА—а суботу — Драмспівгурток при УРД
= ПОДОРОЖ ТОВ. ВОРОІ1ІИ- , Транскони, Май., відограе ДРАМУ.
= ЛОВА ПО ЗАХ. СИБІРУ. 22-го ЛИСТОПАДА — в неділю пополудни — ЗАБАВА —

ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР two. C M.. LM.C.CI
З при K 1 НЬОМУ ■

417 SELKIRK AVE
пш • Mow реалі І Ст. Ьожфсйс.!

а
WINNIPEG РВОНЕ 66 866

Уряду* тямо*(На мкжі а-ра Гяржабекж.)
ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

-------відограе--------

ПРОГРАМА ОСВІТНЬОЇ ПРАЦІ 
В КИЧЕНЕР, ОНТ.

ДОНТОР Й. МЕГАС
І ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕР 

Найновіша екс-рей мамина. Най- 
ао без-В СУБОТУ, 21 ЛИСТОПАДА 1931Р. операційної о лічення. Лічить

Теми доповіді*. то їх мамі і н» о* 
свіїком УРФМО н Киченер. Онт 

Значіння робіткнчої преси для тру
ївших мас 

Про ПОЛЬСЬКИЙ робітничий рух в

ТМ*ФДім та йото діяльність — в 
І неділю, 6 І рх дня

Наше становище до трсйдтнійної о 
рх XV — н неділю. 13 грудня 

Чому жінка робітниця
,

Жнія її монастирських мурах
.

Розвиток сніьивоі і осіюдаркн в 
давнині — н неділю. З 

РоїнніOK світової I OCIhubl 
іілк\

нермчиі недуги.
рнолЧ!лоГІ Величезне трудове піднесення «ечером МАСОВИЙ ПЕРЕДВИБОРЧИЙ МІТІНІ.

28.-го ЛИСТОПАДА—в суботу — Драмспівгурток відограе 
драму п. н.: “БЕЗРОБІТНІ”. Початок в годині 8.30 вечером.

неділю — Дівоча Мандолінова Ор
кестре з Вінніпегу дасть ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ. Початок в го
дині 8Д0 вечером".

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ
ь неділю, ТІ лап опалатрудящих мас.

і Подорож тов Пороши лови
1 по Західньому Сибіру cvnpoB'
Е лила грандіозна демонстрація 
В вірности трудящих генеральній 
В лінії партії і впевнеиости у по- 
Е ремозі соціалістичного будів- 
= ництва в країні Рад 
11 тов. Воротилом до ше напрх - 
= женішої праці, вимоги від їм 
Е ЦК партії і уряду по-новому 
Е організувати роботу 
Е ставі вказівок т Сталіна, зу- 
Е стріли серед робітничих мас 
Е найжвавіший відгук. Всі запен- 
S нення про потребу ліквідувати
2 наявні прориви у виробництві 
І негайно піддержувано ділом. 
Е На усіх підприємствах тут же 
S організувалися численні нові 
В ударні бригади, робітники ма- 
S совим порядком вступали до

партії та комсомолу. Особливу 
увагу тон. Пороши лов звернув 
іїа Кузнецький басейн, де веле
тенські масштаби будівництва, 
кипуча діяльність і несподівані 
темпи робіт з боку робітників І 
інжинєрно-технічного персона
лу створюють обстанову справ
жнього бонового фронту ге
ройської боротьби за металь і 
вугілля.

,славну драму на 5 ДІЙ М. Ірчаиа

Пищіть
29-го ЛИСТОПАДА в неділю 29 листопада

ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

£кс - рей машина. Електричні ма
шини до аіченні недуг. Со 

по венеричним недугам.
*в7

Товариші й товаришки в Іст Килдонан й околиці! Іірнходіть 
якнайчисленніше на всі вище згадані підприємства і кличте сво
їх знайомих до Укр. Роб. Дому в місяці листопаді. Весь ирихії 
з підприємств в листопаді призначений в користь робітничо- 
фармерської преси.

КІДС 13.1.1 КІЛ
и неділю, 20 грудин. г шахіст

Заклики І1РЕСКОМ.
JU

10 січня УКРАЇНЕЦЬ 
ДР. Ю. ДРАГАН

M O.. С.М.. LM.CC.
Лікар, Акушер І Оператор 

Часи ДоиініялкноІ Ради ЛІ’ арМ 
203 CANADA MUILDINO 

Заєиатоон. 8аєк 
(Коло сіснарської стацП)

в недільu ритімх часах
Західна й східна культура — в не

ділю, 17 січня.
Чому існують кризи та безробіття ь 

капіталістичній системі 
24 січня.

Заіальні основи астрономії 
ділю, ЗІ січня

САСКАТУН, САСК.Немає року, шоб ця драма не грама була в Укр. Роб. 
Домі у Вінніпегу! Ньою вінніпегське робітництво вшано
вує щороку роковини смерти революціонерів — Мель- 
ничука, Шереметн Й Цепка та боротьбу цілої “ДВАНА- 
ЦЯТКИ”. Цьою драмою вшануємо девяті роковини 
смерти цих героїв І цього року.

Наметайте! На Західній Україні нині шаліють наглі 
суди, як І в 1922 році, коли розстріляла шляхта Мельни- 
чукя й Шеремету. Приходіть же громадно в суботу, 21 
листопада, до Укр. Роб. Дому.

ВСТУП ДЛЯ ДОРОСЛИХ 26ц., ДЛЯ ДІТЕЙ 10ц.

Е

І Заходом всіх мистецьких сил при Укр. Роб. Домі виставить
ся в місяці листопаді слідуючу програму в користь нашої преси: 

22-го ЛИСТОПАДА—в неділю — КОНЦЕРТ-МІТІНГ.
28-го ЛИСТОПАДА

на під
u неділю

Освіт ком.Е суботу — виставиться цікаву істо
ричну драму п.н.: “ЗА ПРАВДУ И ВОЛЮ НАРОДА".

неділю — УДАРНИЙ КОНЦЕРТ-
I
5 29-го ЛИСТОПАДА 

МІТІНҐ на закінчення листопадової кампанії.
Всі повмші підприємства в годині 8.30 вечером. Обовязком 

всіх робітників та робітниць Саскатуну й околиці прибути на 
всі ці підприємства, багато навчитеся й при тій нагоді дасьте 
належну піддержку своїй пресі. Листпреском.

Товариші! Відновляйте ne 
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”!

І Dr. H. HershfieldЕ
І ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеніжльністк: венеричні хорова 
хірургія. Говоримо по українська.
Я7В М.н 8т . Со* Ачіамок* An. 

WiNNiFee, Мам.
Рмоиаа, office 26 600 ще. 26 IBS

І- - _____________________ . J

І
І КІМНАТИ ДО ВИНАПМУ

Джам Герісон має чисті й гарні 
кімнати до винайму 
можна з харчем і беї харчу 
д\же пристх нні. Адреса:

389 COLLEGE AV
Winnipeg, Man

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.
S
Еііііііішіішіііиііііііінііііііініііііііііішіііііііііііііміііііііііііітіііііііііштіїїіііп
Е

пн наймати
ОТТАВА, ОНТ.

ІІлян пресової кампанії на місяць листопад.
21- го ЛИСТОПАДА—в суботу — Відділ Робітничого За- 

помогового Товариства устроюе ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ.
22- го листопада—в неділю — Драмспівгурток відіграє 

представлення п.н. “В БАБУСИНИХ ОБІЙМАХ’".
28- го ЛИСТОПАДА—в суботу — ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ 

й розігравками, яку устроюе відділ ТОДОВИРНАЗУ.
29- го ЛИСТОПАДА—в неділю — На закінчення пресової 

кампанії драмспівгурток відіграє представлення: “ВАНТАЖ".
Преском в Оттаві кличе все робітництво дати як найчи- 

сленнішу піддержку укр. роб.-фарм. пресі.

ENUE
АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРОРОБІТНИЧА ДЕЛЄГАЦІЯ В КВЕБЕКУ СТАВИТЬ 

ДОМАГАННЯ ПРЕМЄРОВ! ТАШЕРО
заступав у всяких судових справах 
як також полагоджу* всякого ро
ді справи контрактові, земельні, 

спадкові І старокраеві.
S. V. OZERO LL В.

917 Royal Bank Bloc

ПОШУКУЮ свої о épata, Івана llan- 
чука, Мафтеевого, з села МамаТнців 
— старих, Буковина. Має перебува- 
іи в Сасксчевані або Алберті. Про
шу слати лнідом.іеїшя на понищу ад-жаїть свій звіт, уряд думає ше 

на .цій сесії ухвалити закон до: 
тично пенсії для стариків. ма- 
терейа т. ін.

З повитої новинки видно,

КВЕБЕК, Кве , 10 листопада.
Квебекськиіі нремєр Ташеро 

ііринян сьогодні робітничу де
легацію під Проводом ГІ’єр Ле- 

февр. яка домагалася, щоби 
провінціональний уряд завів 
пенсію для стариків, соціальне 
забезпечення від безробіття, 
пенсію для матерей, пятьден- 
ний день праці, виплачування 
допомоги безробітним готів
кою а не товарами і мораторію 
на моргеджі та всякі інші ви
плати, щоби не допустити до 
лі цитування домів безробітних.

Премер Ташеро відповів де
легації, що його уряд вже на
значив* спеціальну комісію з 
"експертів", завданням якої 
буде вглянути в різні системи 
соціального забезпечення і що 
так скоро, як комісія предло-

бувш. Юні.ж Ценьк, коло Сиіі-Гол* 
Rhone 89 262

JOHN TYMCHUK 
2900 Sfuinoland Ville Emaro 

Montreal. Q

ЮРІЙ Я. ДРОБЕЙ
АГЕНЦІЯ НА ВСІ КОРАБЕЛЬНІ ЛІНИ 

Пересилка грошей до Европи доларами. Спроваджування родин до 
Канади. Виробляємо пашпорти, повмовластн, аплікації на і врожай 
ські папери І т. л. Пишіть на адресу:

GEORGE J. DROBEY, 110—7th Ave. East, CALGARY, ALTA.

що делегація складалася з ре
формістських елементів, які: 
впоюють в робітників переко-і 
нашій, що заведенням морато-

ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.
Мистецька програма на місяць листопад в користь української 
роб.-фарм. преси. Початок підприємств в год. 8.30 вечером.

21- го ЛИСТОПАДА—в суботу — представлення п.н. “РО
ДИНА ЩІТКАРІВ”. Вступ 25 центів.

22- го ЛИСТОПАДА—в неділю — КОНЦЕРТ. Програма 
добірна. Виступить також товариш з докладом про значіння 
української робітничо-фармерської преси в Канаді.

Преском закликає усіх робітників і робітниць приходити 
на кожне підприємство в місяці листопаді й тим самим при
чинитись до помочі укр. роб.-фарм. пресі.

В СЕРЕДУ НЕБУДЕ ДОПОВІДІ 
- В УКР. РОБ. ДОМІ

рії поліпшать вони своє поло -. Освітком звідомляе, що доповіді 
ження. В Манітобі уряд Бре- „ Укр. Роб. Домі зі середи вечора 
кена завів таку мораторію, але переноситься на вечорі у неділі в час 

моргеджеві компанії не див 
лг.ться на це, далі ліцитують 
за довгії не лише фармерів. але ; 
й робітників. Треба, щоби ця | 
делегація сказала була премє-

( >«♦♦♦•*«•»»<»»а»ев»вевв»аааае*а»-»»аее»*ве»е»ее«еее»»ае

РОБІТНИКИ НА ЗАЛІЗНИЧИХ ДОРОГАХ!концертів в УРДШкоді.
ЗВЕРНІТЬ УВАГУ НА НОВУ АДРЕСУОсвітком.

РОБІТНИЧОЇ КООПЕРАТИВИ У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.
ПРОБИ ДВАНАЦЯТЬ Як дотепер тік І надалі кооперативний склеп має за піль не 

зиски, а добру обсаугу споживчими товарами й по уміркованих Ці
нах для всіх своїх покупвів.

Коли будете в місті, зайдіть до кооперативною склепу, де по
бачите саме все то схочете, та дістанете бажані інформації. 

Піддержуйте й надалі свій кооперативний склеп.
INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N, Ltd. 

809 Gore Street

Подаємо до відома всім аматорам.
рові, що вона домагається ска- і що беруть участь в драмі “Двана
сування всяких моргеджів на 
домах робітників і соціяльного 
забезпечення від безробіття на

КЕЛГАРІ, АЛТА.
Мистецька програма на місяць листопад в користь україн

ської робітничо-фармерської преси:
В СУБОТУ, 21 листопада — ЗАБАВА з перекускою І розі-

цять", що проби відбудуться:
В середу. 18 листопада, 2-га і 3-тя

В пятницю, 20 листопада, генерал ь-
коїнт держави, тобто на кошт j на проба всіх дій, за винятком 4-ої.

Проби починаються в 8-ій годині 
вечером. Просимо всіх приходити на

West Fort William, Ont.гранкою.
В НЕДІлКо, 22 листопада — КОНЦЕРТ МОЛОДІ.
В СУБОТУ, 28 листопада — представлення, перший раз в 

Келгарі — “РЕСПУБЛІКА НА КОЛЕСАХ”.
В НЕДІЛЮ, 29 листопода — КОНЦЕРТ спільними мистець

ки силами.
В ПОНЕДІЛОК, ЗО листопара — ЗБОРИ всіх наших органі

зацій, читачів нашої преси й симпатинів.

капіталістів
aimimiiMiiiiiiiiimimimiiiimiiiiiiimiimiiiiimiiiimHimimiimimiiiiiiiiiimii:

= ЗРГ* ? ЧИ ВИ Є ХОРІ ? -WВИБОРИ В НОВІЙ ЗЕЛАНДІЇ 2 ГРУДНЯ
ЗАЙДІТЬ АБО ПИШІТЬ ДО НАСПОВІДОМЛЕННЯ 12 РАЙОНУ

Ми маємо американські і спеціальні європейські меди
цини на всякі недуги

Минулої середи закінчилася 
сесія новозеляндського парла
менту. Уряд вирішив, що ви
бори. які треба було відложи- 
ти через виняткове положення 
в країні, відбудуться на 2-го 
грудня.

Мреміер Дж. В. Форбес бо
реться за поновне внбрання 
“національного" уряду так са
мо, г.к це робив бритійський 
преміє)* МскДоналд, домагаю
чись від виборців "диктатор
ського мандату”. Надіються, 
що урядова партія Нової Зе
ландії, або як її називають 
киїійна, й партія реформістів 
підуть ДО ЦИХ виборів спіль
ним фронтом

Нова Зеландія встановила в Оцим подаємо до відома «сім чле-
г,.л<> Іі.іон ПІ пні," VOHT 22-го і MJM' ч.тенкинам та снмпаінкам укр Ctot національним уряд -2-ГО |)об ф_,рм ||рес|, „>6оь малися

Цей уряд скла- : працювати U місяці листопаді в ко-
дався з рівного числа пРед- ZZnZZ
СТНВІІИКІВ юнійноі і реформіст-! числом 754 Генрі вулиці, відбудуться

РАЙОННІ ЗБОРИ. Іеяких членів

І Іорада даромРобкор.

I. KOTHBART, РИМ. В.вересня Ц. р.
ТІММІНС, ОНТ.

Плян пресової кампанії в користь української робітничо- 
фармерської преси:

В СУБОТУ, 21 листопада. — Діточа пєса в дбох діях з жит
ія Тараса Шевченка й смішна комедія в одній дії, яку відогра- 
ють старші.

В НЕДІЛЮ, 22 листопада -о Оперета в 3-ох діях.
В СУБОТУ, 28 листопада — Відділ Секції Молоді відограе 

“МАЛИЙ ГЕРОЙ”.
В НЕДІЛЮ, 29 листопада — “ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА"___
В ПОНЕДІЛОК, ЗО 'листопада — На закінчення ирескампа- 

нії відбудеться добре приготовлений БАЗАР. Рівиож через ці
лий місяць кожного вечера відбуваються розігравші в користь 
преси. Початок підприємств в годині 8 вечером.

Старокраевий аптикар
594 DUNDAS W TORONTO, ONT.

ської партій. Свою політику 
провадив він по плинам “на
ціонального" уряду Великої 
Британії. Останні загальні ви
бори відбулися в листопаді 
1928 р. Парламент складаєть
ся з 80 послів. Сила поодино
ких партій в парламенті перед 
встановленням ‘національного’

ПИІНІІІННІИИНПІИИИЩИИІНІПИІИІІНІІІІНІІПІІІІІІНІНІННННІИІІИІНІІИНІІІІІІГ

uiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiii а:
вже кличемо по кілька разів, оіже 
нк то тепер не являтсья то їх ймен
ня віддамо до*1 Ієн тральної о преско- 
м \. Приходні* всі й принесіть з со
бою ліспі Заряд 12 Району. ДОБРА НАГОДА!

ЗАБАВА » танцями н користь \ кр. 
роб. фарм преси, відбудеться в чет
вер, 19-ю листопада н шкільній сад і 

*абав\ устрою* нід- 
Чо танців буде 

Мочи Іокв І од

Чому ждати цілими тижнями на корабелі», ви можете виїхати, 
коли лише задумаєте.

Ми заступаємо всі корабельні лінії і юм\ маємо добрі і великі 
кораблі, що відпливають майже ик> дня і різних портів в Каналі і ті 
Америці до рі тих портів в Ьвропі

Наш порім і візи до Польщі влюбляємо безплатно

Укр. Роб..(ом> 
діл Секції Молоді 
добра м\тика 9 U)

нечеріїм.
уряду представлялася так: 06- 
єднапа партія (ліберали) 29
послів; партія реформістів 28 : три дії. ик> нідоірає драмспівгурток 

.. _ . ,х при відділ ТУРФДім з Іраискона.
послів; леиооритська 19 послів; Мі1|| на сцеІІІ укр рпб. Дом\ в Іст

Килдонан, в суботу. 21-ю листопада 
Штука і арікі й захоплююча. її по- 

“ винні бачити всі українські робітни- 
1* кн і робітниці Іст Килдонан. Вступ 
S лише 25 і 10 ц. Початок рівно н іо- 
Е" ДИНІ 8-Ю вечером. Прихиліть гро- 
Е Мідно і приходіть на час!

ІСТ КИЛДОНАН, МАН.
ЇДЬТЕ ДО РАД. СОЮЗУ НА ПРОТУЖУ АБО ДО ПРАЦІ!“ВАНТАЖ" — робіїнича драма на

Ми помагаємо при вношеніїк> аплікацій о радянські візи і при
готовляємо всі документи до подорожі. Візи можна одержати «а 
чотири тижні иочтою, а за десять днів телеграфічно.

Ми також виробляємо всякі документи старок раєві і іутеїшіі. 
По докладні інформації пишіть на адрес> :

МЕДИСИН ГЕТ, АЛТА.
незалежна 4 посли Підприємства в місяці листопаді в користь українрької ро

бітничо-фармерської преси:
22-го ЛИСТОПАДА — в неділю, в годині 2-ій пополудни 

— МАСОВЕ ВІЧЕ.
22-го ЛИСТОПАДА—в неділю, вечером — КОНЦЕРТ-СВЯ

ТО для вшанування 9-их роковин смерти галицьких революціо
нерів П. Шереметн, С, Мельничука й Ів. Цепка.

29-го ЛИСТОПАДА — в неділю — ПРЕДСТАВЛЕННЯ.
Приходіть всі чисельно. Кличте своїх знайомих!

\

SLAVONIAN EMIGRATION CO.
MONTREAL, QUE.

І ВІД ІНФОРМАЦІЙНОГО І ФІНАНСОВОГО 
БЮРА У ВІННІПЕГУ, МАН.

= 4 MARKET PLACE
=Ірамспіві уртокІ niiiiiiiiiiiiimiiimiimiiiiiiiiiiiiHimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiimiiiiiiins Ним повідомляєтсья членство ма

сових організацій при Укр. Роб. Ломі

Wit н
ром, відбудеться в Укр Роб Ломі
СПЕЦІАЛЬНИЙ МГГІНГ іїсего член
ства в справі виборчої кампанії в Іст 
Килдонан. Май Eke членство повин
но прийти на цей мітінг. Приходіть 
на час Заряд УРФМО.

Якщо Ви хочете переслати дещо грошей Вашим 
рідним чи близько знайомим в старому краю — nopv- 
чіть це ІНФОРМАЦІЙНОМУ І ФІНАНСОВОМУ БЮРОВІ 
(Жадайте таблички грошевих пересилок).

Якщо Ви думаєте їхати до краю — вдайтеся з цею 
справою до 1НФІНБЮРА, а воно дасть Вам всі потрібні 
інформації відносно ціни на шифкарті, пашпорту, візів 
ті інше. Хто хоче спровадити до Канади свою жінку 
чи діти — хай поручнть це ІНФІНБЮРОВІ.

Якщо хочете подаватися о горожанські папері Ка
нади — поручіть це ІНФІНБЮРОВІ.

Якщо хочете виробити контракт, повновласть чи 
який інший нотаріальний документ — поручіть це 
ІНФІНБЮРОВІ.

» 1er Килдонан, Май 
18-ю листопадаЕ Преском.нні нече V."

НЕ ЗАБУВАЙТЕІ
ЗА СВОЮ ВЛАСНУ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКУ
кооперативну молочарню у Вінніпегу.УВАГА! - ВЕҐРЕВИЛ АЛТА. Й ОКОЛИЦЯ!І

і ТРАНСКОНА. МАН.
= ТОВ АРИ СКА ЗАБАВА устроюється 
S старанням Прес кому в користь укра 
S їнської робітиичо-фармерсько! пдх- 
5 си. в суботу, 21-ю листопада, в Укр 
£ Роб, ,'іомі Тому, шо цк* забав\ \ - 
Е строює Преском в користь преси. 
Е проситься всіх членів і членкинь на- 
• шик організацій прийти на цю забаву 
_ численно й обовязково. Запрошу- 
Е ється всіх українських робітників і 
2 робітниць приб>ти на цю забаву ма- 
s сово. Вступ лише 25 ц. На забаві 
Е буде пригравати добра музика. По

чаток в годині 8-ій вечером. Прихо
діть всі й приходіть на час! Місяць 
листопад « місяцем...домітанії в ко
ристь нашої преси Постарайтеся всі 
виповнити свої залегкі передплати, 
здобувайте нових передплатників для 
нашої преси, збирайте пресовий фонд 
ка підмогу нашої преси та приходіть 
на всі підприємства в користь нашої 
прес*. Всі на поміч, всі’

Старанням українських робітничо-фармерських ор
ганізацій при Українськім Роб.-Фарм. Домі у Вегревил

------- L відбудеться----------

і Робітничо-Фармерська Кооперативна Молочарня до
ставляє свіже, пастеризоване МОЛОКО, СМЕТАНУ та 
інші набіли.

Кооперативна Молочарня дала спромогу робітникам 
і робітницям міста Вінніпегу діставати молоко, сметану 
та інші набіли в цій порі року танше, чим коли перед 
тим, а до того багато ліпшої якости, як інші.

Піддержуйте КООПЕРАТИВНУ МОЛОЧАРНЮ. 
Дайте її спромогу служити вашим інтересам.

Якщо купуєте набіли в склепі, так домагайтеся 
КООПЕРАТИВНИХ продуктів.

І

В ПЯТНИЦЮ й СУБОТУ 20121 ЛИСТОПАДА 1931 РОКУ

ВЕЛИКИЙ БАЗАРÈНаше Бюро тісно співробітничає з робітннчо-фар- 
мерськими організаціями і має їх повне попертя.

Обовязком всіх робітників і бідних фармерів є під
тримувати тільки своє робітничо-фармерське бюро, бо 
воно є створене робітниками і фермерами для залаго
джування їхніх клопотдивих справ; воно є ними самннн 
контрольоване.

У всіх справах заходіть або пишіть на адресу:

УВЕСЬ ПРИХІД ПРИЗНАЧЕНИЙ В КОРИСТЬ 
УКР. РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОЇ ПРЕСИ.

Базаровий комітет придбав багато гарних і кори
сних річей, які можна буде набути дуже дешево. Підчас 
базару приграватиме також музика до танців. Просить
ся робітників і фармерів прибути громадно. Базар буде 
дуже цікавий.

ПОЧАТОК БАЗАРУ В ГОДИНІ 7-ій КОЖНОГО ВЕЧЕРА

\

І THE WORKERS AND FARMERS 
CO-OPERATIVE ASS’N, LTD.

610 DUFFER» AVE , Cor McGregor
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INFORMATION AMD FINANCIAL BUREAU 
•00 Selkirk A

= PHONE 86 936Winnipeg, Manitoba I:—:
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